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– W wyniku pożaru, który wybuchł  

w środę 19 kwietnia 2020 r. spłonęło  
6 hektarów lasu znajdującego się między 

miejscowościami Miąse i Jasienica.  
W gaszeniu pożaru brało udział kilka  
jednostek ochotniczych straży pożar-

nych. Kilka dni później z dymem po-
szło kolejne 1,5 hektara, tym razem  

w Gminie Wołomin w sąsiedztwie 
Rezerwatu Grabicz. W wielogodzinnej 

akcji gaszenia ognia brało  
udział 6 jednostek  >> str. 3 i 8

 – Budowa nowej szkoły i wie-
lorodzinnego budynku komunalnego, 

to inwestycje w Kobyłce bardzo potrzebne. (...) 
Zostały podpisane umowy na przygotowanie 
koncepcji projektowej wraz z opracowaniem 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego, które 
będą stanowiły bazę do starania się o środki 
zewnętrzne na ich budowę oraz docelowo 
do ogłoszenia przetargów na zaprojektowanie 
i budowę szkoły przy ul. Dworkowej oraz budynku 
komunalnego wielorodzinnego przy ul. Kordec-
kiego/Prusa w Kobyłce  – mówi Edyta Zbieć, 
burmistrz Kobyłki >> str. 4

 – Aby gmina i dyrek-
torzy placówek mogli 
spełnić wszystkie kry-
teria reżimu sanitarne-
go, ząbkowskie przed-
szkola samorządowe 
mogą zostać otwarte nie 
wcześniej niż 18 maja br. 
Główną przesłanką tej de-
cyzji jest bezpieczeństwo  

i zdrowie dzieci i ka-
dry pedagogicznej  

– mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz 
Ząbek >> str. 5
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Prowadzisz firmę – sprawdź  
na jaką pomoc możesz liczyć

O zasadach obowiązujących osoby ubiegające się o pomoc w ramach „Tarczy 3.0” rozmawia-
my z Pawłem Żółtkiem, właścicielem biura rachunkowego mojerozliczenia.pl

– Od czasu naszej ostatniej roz-
mowy pojawiły się nowe progra-
my wsparcia dla przedsiębiorców 
w tych trudnych chwilach.
– Tak, mowa tu o tarczy finansowej, 
zwanej również Tarczą 3.0.
– Co to za program? Na czym 
polega? Na co konkretnie mogą 
liczyć przedsiębiorcy?
– Już wyjaśniam po kolei. Tarcza 
finansowa to program pomocy fi-
nansowej o wartości 100 mld zł, skie-
rowany do mikrofirm (co najmniej 
jeden pracownik) oraz małych, 
średnich i dużych przedsiębiorstw.
– Proszę o szczegóły.
– Program ma za zadanie przede 
wszystkim chronić miejsca pracy w 
firmach. Beneficjentami programu 
są przedsiębiorcy. Narzędziem 
wsparcia jest subwencja fi-
nansowa, czyli mówiąc w 
uproszczeniu, po pro-
stu pieniądze. Pomoc 
ma charakter czę-
ściowo bezzwrotny 
– aż do 75 % kwoty 
wsparcia. Podmio-
tami, za pośred-
nictwem, których 
składa się wnioski 
są banki. Pełna 
lista wszystkich 
siedemnastu 
banków obsłu-
gujących program znajduje się na 
stronie internetowej Polskiego Fun-
duszu Rozwoju www.pfr.pl. 
– Jak należy się przygotować do 
składania wniosku?
– Wniosek składa się za pośrednic-
twem banku wyłącznie w formie 
elektronicznej. Przed rozpoczęciem 
wypełniania wniosku należy spraw-
dzić i przygotować kilka informacji. 

Dla celów projektu przedsiębiorcy 
zostali podzieleni na grupy w zależ-
ności od wielkości firmy. Kryteria 

do oceny wielkości firmy to ilość 
zatrudnionych pracowników oraz 
wielkość przychodów (lub sumy 
bilansowej). Do kategorii mikrofirm 
zaliczono podmioty zatrudniające od 
1 do 9 pracowników i obrotach do 2 
mln EUR. Do sektora MŚP (Małych 
i Średnich Firm) zaliczono podmioty 
zatrudniające do 249 osób i obrotach 
do 50 mln EUR.

– Jak liczone jest dofinansowa-
nie?
– Dofinansowanie liczone jest na 
pracownika. I tutaj bardzo ważna 
kwestia – dofinansowanie można 
otrzymać zarówno dla pracowników 
zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę jak i dla zleceniobiorców, ale 
aby w ogóle otrzymać dofinansowa-
nie, przedsiębiorca musi zatrudniać 
przynajmniej jedną osobę na umowę 
o pracę. Nie jest możliwe otrzymanie 
wsparcia w ramach tarczy 3.0, w 
przypadku, gdy wszyscy zatrudnieni 
są na podstawie umów cywilnopraw-
nych. Z definicji nie uzyska również 
dofinansowania przedsiębiorca nie 

zatrudniający w ogóle pracowników, 
tzw. samozatrudniony.
– W jakiej wysokości wsparcie 
mnożna otrzymać?
- Wysokość subwencji zależy od 
wielkości spadku przychodów przed-
siębiorstwa. Zostały ustalone 3 progi 
spadku obrotów:
1. spadek o co najmniej 25% i jed-
nocześnie mniej niż 50%

2. spadek o co najmniej 50% i jedno-
cześnie mniej niż 75%
3. spadek o co najmniej 75% aż do 
100%.
Dla pierwszego progu bazowa kwota 
subwencji na zatrudnionego wynosi 
12 000 złotych; dla drugiego progu 
– 24 000 złotych, zaś dla trzeciego 
progu – 36 000 złotych. Oznacza 
to, że jeśli spadek przychodów był 
mniejszy niż 25% to przedsiębiorca 
nie może skorzystać z Tarczy finan-
sowej. Jednocześnie maksymalna 
kwota wsparcia została ustalona na 
poziomie 3.500.000 zł. Ze szczegó-
łami programu warto zapoznać się 
na stronie www.pfr.pl.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– Dla pierwszego progu bazowa kwota subwencji 
na zatrudnionego wynosi 12 000 złotych; 
dla drugiego progu – 24 000 złotych, zaś 

dla trzeciego progu – 36 000 złotych. 
Oznacza to, że jeśli spadek przychodów 
był mniejszy niż 25% to przedsiębiorca 

nie może skorzystać z Tarczy finan-
sowej. Jednocześnie maksymalna 

kwota wsparcia została ustalona na 
poziomie 3.500.000 zł. Ze szczegó-

łami programu warto zapoznać się 
na stronie www.pfr.pl – mówi  
Paweł Żółtek, właściciel biura  

rachunkowego mojerozliczenia.pl 

Ogłoszenie Zarządu Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 08 maja 2020 r.

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
 ((Dz.U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) Zarząd Powiatu Wołomińskiego podaje do publicznej wiadomości,  

że na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Wołominie przy ul. Powstańców 8/10 w Wołominie,  
został wywieszony na okres 21 dni, tj. od 08.05.2020 r. do 29.05.2020 r.,  

wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 65ze zm.) Zarząd Powiatu Wołomińskiego, podaje do publicznej wiadomości  
wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego przeznaczonych do dzierżawy.

Lp. Oznaczenie nieruchomości 
według ewidencji gruntów i 
księgi wieczystej

Powierzchnia 
nieruchomości

Opis nieruchomości Przeznaczenie 
nieruchomości

Wysokość 
czynszu 

Forma dzierżawy

1. Część działki ewidencyjnej 
nr 154/13, obręb 18, 
położonej przy ul. 
Kobyłkowskiej 1A 
w Wołominie, uregulowanej 
w księdze wieczystej nr 
WA1W/00082672/1.

Powierzchnia 
działki ew. - 
0,0779 ha.
Powierzchnia 
gruntu 

Na części działki 
przeznaczonej do 
dzierżawy znajduje 
się pawilon handlowy 
wcześniej tam 
usytuowany przez 
dzierżawcę.

Zgodnie 
ze studium 
uwarunkowań 
i kierunków 

2930,00 zł  
miesięcznie 
plus 23% VAT. 
Czynsz będzie 
waloryzowany 
zgodnie ze 
wskaźnikiem 
wzrostu cen 
towarów i usług 
konsumpcyjnych 
ogłaszanym 
przez Prezesa 
Głównego 
Urzędu 
Statystycznego.

W drodze 
bezprzetargowej 
na okres 3 
lat zgodnie 
z Uchwałą 
Nr XXXIV 
– 321/2017 
Rady Powiatu 
Wołomińskiego z 
dnia 29 kwietnia 
2020 r.

Niniejszy wykaz wywiesza się w siedzibie Urzędu na tablicy ogłoszeń, na okres 21 dni, tj. od 07.05.2017 r. do 29.05.2020 r. Informacja 
o wywieszeniu niniejszego wykazu zostanie podana w formie ogłoszenia w prasie lokalnej oraz umieszczona na stronie internetowej Urzędu.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

Burmistrz Miasta Marki działając na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 
21 sierpnia 1997r, (tj. Dz. U. z 2020r. poz.65,284,471 
i 782) podaje do publicznej wiadomości informację  
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Zakładzie Usług 
Komunalnych w Markach na okres 21 dni tj. od dnia 
14 maja 2020 roku do dnia 3 czerwca 2020 roku wy-
kazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na 
terenie Gminy Miasta Marki.

Szczegółowe informacje można uzyskać  
w Zakładzie Usług Komunalnych w Markach pok. nr 1 

tel. 22 781 33 73.l
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– Ta informacja z pewnością 
ucieszy mieszkańców obydwu miej-
scowości, a zwłaszcza mieszkańców 
Wołomina, którzy dzięki tej inwesty-
cji już za dwa lata zyskają bezpośred-
nie połączenie z obwodnicą Marek. 
Nowa droga to przede wszystkim 
krótszy czas podróży do Warszawy i 
większy komfort jazdy – mówi Adam 
Struzik marszałek województwa 
mazowieckiego.

– Marzenie Mieszańców o łącz-
niku do trasy S8 (węzeł Wołomin) 
staje się faktem. Jest mi niezmier-
nie miło poinformować, że Mazo-
wiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
rozstrzygnął przetarg na realizację 
zadania: „Budowa nowego odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 635 do węzła 
”WOŁOMIN” na trasie S-8”

    To długo oczekiwana inwe-
stycja przez mieszkańców Powiatu 
Wołomińskiego, a w szczególności 
gminy Wołomin i okolic. Przyśpie-
szenie wykonania projektu budowy 
łącznika było jedną z moich pierw-
szych decyzji po objęciu stanowiska 
starosty.

    Nowy łącznik do trasy S8 
znacząco poprawi komfort podró-
żowania oraz bezpieczeństwo po-

dróżnych. Najkorzystniejszą ofertę 
na kwotę 18,8 mln złotych złożyła 
firma COLAS Polska, która będzie 
miała 24 miesiące od podpisania 
umowy na realizację inwestycji.

    Serdecznie dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym w ten proces i 

trzymam kciuki za sprawną i szybką 
budowę - napisał na swoim face-
bookowym profilu Adam Lubiak, 
Starosta Wołomiński.

W ramach inwestycji powstanie 
nowy ponad 2-kilometrowy odci-
nek drogi, który połączy istniejący 

przebieg drogi wojewódzkiej 635 
w miejscowości Czarna z węzłem 
„Wołomin” w miejscowości Kozłó-
wek. Projektowana trasa zostanie 
wybudowana na nieużytkach rol-
nych i będzie przebiegała wzdłuż 
doliny rzeki Czarnej. Inwestycja 
będzie obejmowała m.in.  budo-
wę drogi, budowę i przebudowę 
skrzyżowań oraz budowę dodatko-
wych jezdni do obsługi sąsiednich 
nieruchomości, ciągów pieszych 
i rowerowych, urządzeń ochrony 
przed hałasem. Powstanie też 
system odwodnienia i oświetlenie 
uliczne.

Ponadto w ramach projektu 
wykonana zostanie kompensacja 
przyrodnicza, która obejmuje za-
wieszenie w okolicznych lasach 
nadleśnictwa Drewnica oraz na 
gruntach leśnych nieruchomości 
należącej  do sióstr Loretanek  koło 
Kamieńczyka nad Bugiem – 160 
skrzynek lęgowych dla ptaków, 10 
skrzynek dla wiewiórek oraz 20 
skrzynek dla dziennego pobytu 
(ukrycia się) dla nietoperzy róż-
nego typu. Prace będą prowadzone 
we współpracy z Towarzystwem 
Ochrony Przyrody w Warszawie.
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I bądź tu mądry
Edward M. Urbanowski

Dotąd byli pomijani w podejmowaniu kluczowych decyzji dotyczących 
organizacji i terminów wyborów prezydenckich. Dziś prezydent Andrzej Duda 
i minister zdrowia Łukasz Szumowski chcą mieć wreszcie jakikolwiek wpływ 
na wyborcze scenariusze pisane przez kierownictwo PiS.

Andrzej Duda: bo przecież sam w tych wyborach startuje i od miesięcy pro-
wadzi kampanię wyborczą, chce więc czuć się podmiotem, a nie przedmiotem 
ustaleń w PiS. Łukasz Szumowski: bo wziął na siebie odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo Polaków w dniu wyborów. Przez ostatnie tygodnie twierdził, 
iż wybory tradycyjne stanowią zagrożenie dla zdrowia. Mimo to PiS forsuje w 
Sejmie nowelizację ustawy, która przywraca głosowanie tradycyjne, w lokalach 
wyborczych – wbrew rekomendacjom szefa resortu zdrowia z 17 kwietnia!

Głosowanie korespondencyjne jest już tylko jedną z opcji, ale w praktyce 
będzie wybierane zdecydowanie rzadziej. Szykują się nam zatem de facto 
wybory tradycyjne, co jeszcze kilka dni temu było nie do pomyślenia!

Ale ustawa zostawiła Łukaszowi Szumowskiemu furtkę. Szef resortu 
zdrowia przygotował kilka poprawek do 
projektu ustawy ws. wyborów prezydenc-
kich. Jedna z nich – kluczowa – zakłada 
prawo dla ministra do wydania rozpo-
rządzenia o obowiązkowym głosowaniu 
korespondencyjnym na terenie danej 
gminy, tam, gdzie będzie wymagała tego 
sytuacja epidemiologiczna. Każdy oby-
watel ma mieć także zagwarantowane co 
najmniej pięć dni roboczych na zgłoszenie 
zamiaru głosowania korespondencyjnego. 
Jak powiedział jeden z polityków Zjedno-
czonej Prawicy: - prof. Szumowski odegra 
kluczową rolę w sprawie zaproponowania 
specjalnych warunków w lokalach wybor-
czych w dniu głosowania.

PiS teoretycznie pozwoliło wyjść Szu-
mowskiemu z twarzą z całej sytuacji, dzięki 
zaproponowanym przez niego poprawkom do nowelizacji o wyborach. Mimo 
tych poprawek Łukasz Szumowski i tak stracił. Bycie politykiem w głosowa-
niu przeważyło, Szumowski zachował się tak, jak klub PiS. Wbrew własnym, 
medycznym rekomendacjom!

Na dwa dni przed zapowiedzianymi na 10 maja wyborami prezydent An-
drzej Duda podpisał ustawę o powszechnych wyborach korespondencyjnych, 
o której wiadomo było, że nie wejdzie w życie, bo wybory korespondencyjne 
okazały się niewykonalne i zostaną odwołane. Ustawa podpisana przez głowę 
państwa została więc zastąpiona nowym projektem. I to zaledwie trzy dni po 
złożeniu przez Andrzeja Dudę podpisu!

Dziś prezydent chce przejść do ofensywy. Andrzej Duda – jak poinfor-
mowała Kancelaria Prezydenta – spotkał się z marszałek Elżbietą Witek i z 
marszałkiem Senatu Tomaszem Grodzkim. To może oznaczać, że Prezy-
dentowi zależy na ponadpartyjnym porozumieniu ws. organizacji wyborów 
prezydenckich.

PiS także zrobiło krok w tył: ciężar zorganizowania wyborów, wedle no-
wego prawa, ponownie ma na siebie wziąć Państwowa Komisja Wyborcza i 
samorządy zdominowane przez polityków związanych z Koalicją Obywatelską.

Prace Sejmu w dniu 12 maja przebiegały – jeśli chodzi o atmosferę na sali 
plenarnej – spokojniej niż zawsze. Projekt PiS poparła Konfederacja, wstrzy-
mały się PSL i Lewica, przeciwko była Platforma. Teraz ustawą o wyborach 
zajmie się Senat.

Dziś prezydent chce 
przejść do ofensywy. 

Andrzej Duda – jak 
poinformowała Kancelaria 
Prezydenta – spotkał się z 
marszałek Elżbietą Witek 

i z marszałkiem Senatu 
Tomaszem Grodzkim. To 
może oznaczać, że Prezy-
dentowi zależy na ponad-
partyjnym porozumieniu 
ws. organizacji wyborów 

prezydenckich.

Adam Lubiak, starosta Wołomiński nie kryje radości z budowy łącznika do S8
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W zasadzie to temat ten porusza-
łam już kilka tygodni temu w tekście 
p.t.: „Życie, choć inne to wciąż 
NASZE”  https://www.zyciepw.pl/
zycie-choc-inne-to-wciaz-nasze 
Coraz częściej podobne rozwa-
żania pojawiają się w przestrzeni 
publicznej. Dużo było i ciągle jest o 
tym co straciliśmy i nie zamierzam 
tego negować – to fakt – stracili-
śmy dotychczasowy styl życia. Co 
zyskaliśmy? To pytanie, na które 
każdy z nas powinien znaleźć własną 
odpowiedź. Natomiast skupianie się 
tylko na stratach prowadzi do złości, 
frustracji a często też agresji wobec 
siebie i innych, często nam osób 
najbliższych . Oglądając, słuchając 
bądź czytając doniesienia medialne 
opisujące różne tragedie dochodzę 
do wniosku, że trzeba postawić 
sobie grubą kreskę, która odkreśli 
to co było i przeniesie do katalogu 
p.t. „historia” od tego jak chcę, 
żeby wyglądało moje nowe życie p.t.: 
„Moje tu i teraz”.

Rząd – nie ważne czy przez nas 
lubiany czy nie lubiany, określa nam 
nowe ramy społecznego funkcjono-
wania i współistnienia.  Można się 
nadal buntować i oburzać na każdym 
społecznym szczeblu, ale warto też 
przed chwilkę zastanowić się czy i 
jaki to ma sens… bo  czyż nie po to, 
aby móc żyć spokojnie, wybieramy i 
wysyłamy swoich reprezentantów/
przedstawicieli na kolejne szczeble 
organizacji życia społecznego, aby 
mogli w naszym imieniu ten spo-
łeczny bunt, przekazywać wyżej? 
Mają immunitety mające dać im 
poczucie bezpieczeństwa i mają za 

zadanie dbać o to, aby życie mogło 
się wartko toczyć. Niestety nie 
zawsze prezentują postawy na jakie 
liczyliśmy. Czy dokonując kolejnych 
wyborów: prezydenta, posła, sena-
tora, radnego, burmistrza czy wójta 
kierujemy się zdrowym rozsądkiem 
czy emocjami i impulsem chwili? 
No właśnie… 

Wróćmy jednak do społecznej 
kwarantanny domowej. Co zmieniła 
w naszym życiu? Czy znaleźliśmy 
dla siebie coś pozytywnego w tym 
nowym, nie znanym nam do tej 
pory stanie? Jak chcę zapisać katalog 
„Moje tu i teraz”?

Uchylę rąbka swojej prywatności 
i podzielę się z Wami nowymi zapi-
sami w „Moim tu i teraz”. Od kilku 
lat wiosną uczestniczę w nadmor-
skich międzynarodowych plenerach 
artystycznych w Mielnie/Unieściu. 
W tym roku przypadł on na okres 
26 kwietnia – 6 maja i chociaż nie 
mogliśmy się spotkać bezpośrednio 
i zajrzeć sobie w oczy to nasz plener 
pt. „Może… Morze” organizowany 
cyklicznie przez stowarzyszenie 
Silesia Tak Art. Z Tychów, którego 
jestem członkiem, odbył się w 
wersji wirtualnej. Rozmawialiśmy, 
malowaliśmy, poznawaliśmy nowe 
technologie na wirtualnym ple-
nerze. Powstała piękna wystawa 
obrazów zamieszczona w wirtu-
alnej galerii http://www.tak-art.pl/
aktualnosci/ oraz zrealizowany przez 
siedem osób projekt „Akwarium” 
https://www.facebook.com/ckmiel-
no/photos/pb.1310952268933605.-
-2207520000../3397620073600137/?ty-
pe=3&theater .

Moje tu i teraz
Teresa Urbanowska

Analizując statystykę prowa-
dzona na bieżąco przez PSP (do-
stępna na stronie internetowej)  
zauważamy, że do 12 maja o niemal 
100 mniejsza była liczba zdarzeń 
ogółem w porównaniu do takiego 
samego okresu z roku ubiegłego 
z czego mniej było również o 163 
pożarów, mniej o 8 fałszywych 
alarmów oraz mniej o jedną ofiarę 
śmiertelną. Pomimo mniejszej 
ogólnej ilości zdarzeń więcej 73 
było miejscowych zagrożeń i więcej 
o jedną osobę ranną.  

Pomimo znacznego spadku 
liczby pożarów traw i lasów oraz 
występujących opadów strażacy 
ciągle apelują, aby zwrócić uwagę 
w jaki sposób i w jakich miejscach 
otwartych używamy ognia.

  Największą liczbę zdarzeń 
związanych z pożarami traw od-
notowano na terenie gminy Klem-
bów (4) oraz Radzymin, Tłuszcz 
i i Poświętne (po 3). Natomiast 
największa liczba pożarów lasów 
wystąpiła w gminie Radzymin (5) 
oraz Klembów i Dąbrówka (po 2). 
Podczas tych interwencji nikt nie 
odniósł żadnych obrażeń.

Najpoważniejsze 
zdarzenia

Dnia 29.04.2020 r. doszło do 
średniego pożaru podszycia w 
lesie sosnowym w sąsiedztwie 
miejscowości Miąse. Razem spa-
leniu uległo ok. 3 ha podszycia. W 
działaniach związanych z tym po-
żarem uczestniczyło 53 strażaków 
i 13 samochodów straży z powiatu 
wołomińskiego, a działania trwały 
prawie 11 godzin. W działaniach 
wykorzystano również cysternę 
strażacką, z której zasilały się w 
wodę pozostałe pojazdy gaśnicze. 
W działaniach uczestniczyli: JRG 
Wołomin, OSP Tłuszcz, OSP 
Chrzęsne, OSP Dzięcioły, OSP Ja-
sienica, OSP Kozły, OSP Roszczep 
i OSP Klembów.

  Z kolei 1 maja po godzinie 
23:30 straż pożarna została powia-
domiona o potrąceniu człowieka 
przez pociąg w Wołominie na 
wysokości ul. Kolejowej. Przybyłe 
jednostki straży potwierdziły, że 
za stacją PKP Wołomin stoi pociąg 
osobowy, którym podróżowała 
tylko obsada służbowa pociągu. Po 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
przeszukano torowisko pod pocią-
giem. W trakcie przeszukiwania 
odnaleziono przytomnego męż-
czyznę z poważnymi obrażeniami 
ciała. Przybyły na miejsce Zespół 
Ratownictwa Medycznego udzielił 
poszkodowanemu pomocy me-

dycznej i przewiózł do szpitala. W 
działaniach uczestniczyli: JRG Wo-
łomin i OSP Wołomin oraz Zespół 
Ratownictwa Medycznego i Policja.

Strażackie działania  
związane z epidemią  
koronowirusa

Jednocześnie strażacy z Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej 
wspomagali działania związane z 
przeciwdziałaniem rozprzestrze-
nianiu się epidemii koronowirusa 
poprzez użyczenie i nadzorowa-

nie namiotów pneumatycznych 
rozstawionych przy Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym Szpitala 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Wołominie i Szpitalu - Cen-
trum Medycznym im. Bitwy War-
szawskiej 1920 r. w Radzyminie. 
Rozstawione namioty mają służyć 
w sytuacji przyjmowania przez 
szpitale osób z objawami zwią-

zanymi z wirusem COVID-19 w 
celu weryfikacji objawów przez 
personel medyczny i podjęcia 
odpowiednich działań.

Statystyki to jedno ale warto też 
niektórym zdarzeniom przyjrzeć 
się bliżej i tak w wyniku pożaru, 
który wybuchł w środę 19 kwietnia 
2020r. spłonęło 6 hektarów lasu 
znajdującego się między miej-
scowościami Miąse i Jasienica. W 
gaszeniu pożaru brało udział kilka 
jednostek ochotniczych straży 
pożarnych.

Przy tej okazji warto jeszcze 
raz podkreślić, że wilgotność gleby 
w dużej części kraju jest bardzo 
niska, podobnie jak stan rzek, 
brakuje opadów, a prognozy nie 
są optymistyczne. Ryzyko po-
żaru jest ogromne, w związku z 
czym, apelujemy, powtarzając za 
służbami prośbę o zachowanie 
szczególnej ostrożności podczas 

wizyt w lesie. Wyjątkowo trudne 
warunki sprawiają, że pożar roz-
przestrzenia się bardzo szybko. 
Przypominamy też, że odpalenie 
jest przestępstwem i w każdym 
przypadku jest ścigane przez pro-
kuratora. Niezależnie od tego czy 
dotyczy budynku mieszkalnego, 
gdzie występuje zagrożenie dla 
ludzkiego życia lub zdrowia czy też 
podpalona zostanie trawa lub las.

W związku z  występującym 
na terenie Mazowsza dużym za-
grożeniem pożarowym, w wielu 

nadleśnictwach wprowadzany jest 
okresowy zakaz wstępu do lasu. 
Warto więc, wybierając się na leśną 
eskapadę sprawdzić, czy miejsce, 
do którego chcemy się wybrać, nie 
zostało objęte zakazem.

Szczegółowy wykaz miejsc 
objętych zakazem znajduje się na 
stronie: https://zakazywstepu.bdl.
lasy.gov.pl/zakazy/

Rusza budowa nowego  
łącznika z obwodnicą Marek

Ruszają prace przy budowie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 635 na terenie gmin Wołomin i Ra-
dzymin. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich podpisał już umowę w tej sprawie z firmą Colas Polska Sp. 
z o.o. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 18,8 mln zł. Środki na ten cel będą pochodzić z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu Mazowsza. 

Wystarczy mała iskra, choćby z ogniska palonego w niewłaściwych warunkach, a z dymem może pójść wiele hektarów lasu

Pożary  
i podpalenia  
Z dymem poszło  
kilka hektarów lasu

W pierwszym tygodniu maja wołomińscy strażacy  interweniowali ponad dwa 
razy mniej w porównaniu do tygodnia poprzedniego. Spadek liczby interwen-
cji związany był z mniejszą liczbą pożarów traw i lasów dzięki występującym 
opadom deszczu, które zmniejszyły możliwości zaprószenia ognia i podpaleń. 
W mijającym tygodniu strażacy podjęli 78 interwencji, w tym 40 pożarów,  
37 miejscowych zagrożeń i 1 alarm fałszywy.
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Po dokonanej analizie 
wspólnie z Dyrektorami zie-
lonkowskich placówek, zdecy-
dowaliśmy, iż na chwilę obecną 
nie ma możliwości otwarcia 
publicznych szkół, przedszkoli 
i żłobka. Główną przesłanką 
tejże decyzji jest bezpieczeń-
stwo i zdrowie naszych dzieci. 
Ponadto, musimy w szerokim 
zakresie przeorganizować do-
tychczasowe funkcjonowanie 
placówek, tak by w maksymal-
nym stopniu zapobiec intensy-
fikowaniu rozprzestrzeniania 
się koronawirusa.

W ostatnich dniach, Dy-
rektorzy publicznych szkół 
i przedszkoli skontaktowali 
się telefonicznie z rodzicami, 
celem sprawdzenia zapotrze-
bowania w kontekście powrotu 
dzieci do żłobka, przedszkoli i 
szkół. Zdecydowana większość 
rodziców oświadczyła, że dzieci 
pozostaną w domach. Wielu  
z Państwa wyrażało też oba-
wy związane z funkcjonowa-
niem placówek oświatowych 
w okresie stanu epidemii oraz 
troskę o zdrowie swoich dzieci, 

co potwierdziły nadesłane do 
mnie liczne petycje z prośbą 
o nieuruchamianie placówek.

W związku z powyższym 
zdecydowałem, iż szkoły, 
przedszkola i żłobek pozo-
staną zamknięte do 24 maja 
2020 r. Przez najbliższe trzy 

tygodnie dokonywana będzie 
reorganizacja szkół, przedszkoli 
i żłobka, tak by po otwarciu, 
mogły spełniać narzucone 
wytyczne reżimu sanitarnego.

Jednocześnie informuję 
Rodziców dzieci uczęszczają-
cych do niepublicznych przed-
szkoli i żłobków, że decyzja  
o otwarciu tych placówek na-
leży do organów prowadzą-
cych i jest niezależna od opinii  
i stanowiska samorządu Miasta 
Zielonka. - napisał burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski

(...) szkoły, przedszko-
la i żłobek pozostaną 
zamknięte do 24 maja 
2020 r. Przez najbliższe 
trzy tygodnie dokonywana 
będzie reorganizacja (...) 
by po otwarciu, mogły 
spełniać narzucone wy-
tyczne reżimu sanitarne-
go. - mówi Kamil  
Michał Iwandowski
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- Nie chciałabym odbierać rodzi-

com prawa do posłania dzieci do 
przedszkoli. Bardzo chcę powrotu 
do normalnego funkcjonowania, jak 
zapewne większość z Państwa. Ale 
myśląc o zdrowiu naszych miesz-
kańców podjęłam decyzję, że opieka 
przedszkolna w przedszkolach, 
dla których Miasto jest organem 
prowadzącym będzie możliwa naj-
wcześniej od 25 maja.

Nie wyobrażam sobie urucho-
mienia przedszkoli bez odpowied-
niego przygotowania, bez wcielenia 
w życie odpowiednich zaleceń 
i reżimu sanitarnego, który jest 
niezbędny dla naszego wspólnego 
bezpieczeństwa. Więc tym z Pań-
stwa – mieszkańcom, dyrektorom 
przedszkoli, którzy pytają, czy pla-
cówki będą otwarte 6 maja, muszę 
odpowiedzieć: nie, nie będą. Potrze-
bujemy czasu, żeby je uruchomić 
odpowiedzialnie i bezpiecznie.

Przez pierwsze trzy tygodnie 
maja przeprowadzimy rozeznanie 
potrzeb wśród rodziców zaintere-
sowanych opieką. W pierwszej kolej-
ności z opieki będą mogli skorzystać 
rodzice, którzy nie mają możliwości 
pogodzenia pracy z opieką w domu 
oraz osoby realizującye zadania 
związane z zapobieganiem, prze-
ciwdziałaniem i zwalczaniem CO-
VID-19. Po zdiagnozowaniu ilości 
deklaracji podzielimy grupy dzieci 
na mniejsze zgodnie z zaleceniami 
Ministra Edukacji Narodowej oraz 
przygotujemy sale z zachowaniem 
bezpieczeństwa i szczególnej hi-
gieny wyposażenia. Ponadto rodzi-
ce będą obowiązani do złożenia 
oświadczenia, że ani oni, ani inne 
najbliższe osoby nie podlegają kwa-
rantannie lub izolacji. Dyrektorzy 
placówek zaopatrzą pracowników w 
środki ochrony osobistej (rękawicz-
ki, maseczki, płyny dezynfekujące), 
będą edukować w zakresie prze-
strzegania zasad bezpieczeństwa, 
opracują procedury postępowania 
na wypadek podejrzenia zakażenia i 
dostosują pracę personelu do szcze-
gólnych warunków pracy podczas 
trwającej epidemii.

Zalecam, aby pozostałe organy 
prowadzące przedszkola oraz inne 
formy wychowania przedszkolnego 
podjęły samodzielnie decyzję o 
uruchomieniu placówek, biorąc 
pod uwagę przede wszystkim zasady 
bezpieczeństwa i stosując wytycz-
ne Ministra Zdrowia i Głównego 
Inspektora Sanitarnego: https://
www.gov.pl/…/edukac…/otwiera-
my-przedszkola-od-6-maja. Trze-
ba się teraz wykazać szczególną 
wrażliwością i odpowiedzialnością 
- za zdrowie pracowników, dzieci, 
a także ich rodzin – poinformowała 
na swoim fanpage na fb.

W ostatnim czasie kobyłkowscy 
samorządowcy przez kilkanaście 
dni dyskutowali o sposobie za-
pewnienia wkładu własnego na 
budowę ulicy Kordeckiego.Wśród 
informacji dotyczących gmin 
powiatu wołomińskiego ja-
kie wybiły się na pierw-
szy plan w mediach 
społecznościowych 
było dofinansowanie 
pozyskane przez sa-
morząd kobyłkowski 
na budowę tej ulicy. - 
Przygotowujemy się 
do realizacji ogrom-
nej inwestycji dro-
gowej - budowy ulicy Kordeckiego. 
Nie mogliśmy zmarnować szansy, 
jaką były ogromne pieniądze z 
dofinansowania z Funduszu Dróg 
Samorządowych (65% kosztów, tj. 
9,75 mln zł). W historii Kobyłki do-
tąd nie było pozyskanej tak wysokiej 
kwoty na budowę drogi. Właśnie 
ogłosiliśmy przetarg. Budowę ulicy 
Kordeckiego musimy zakończyć 
do końca roku. Z drugiej strony, w 
tej kryzysowej sytuacji w Polsce być 
może pozytywnie dla nas będzie się 
przedstawiał rynek zamówień pu-
blicznych – zobaczymy już niedługo. 
Otwarcie ofert 22 maja.

Ulica Kordeckiego ma ogromne 
znaczenie dla komunikacyjnej orga-
nizacji naszego miasta w przyszłości 
i jest ważną częścią wizji rozwoju 
Kobyłki w tej kadencji. Staraliśmy 
się w tym przypadku myśleć strate-
gicznie. Wniosek o dofinansowanie 
złożyliśmy już w końcu sierpnia 
2019 roku, jeszcze przed rozpo-
częciem budowy ulicy Ejtnera – z 
założeniem, że te dwie ulice będą 
kiedyś stanowiły ciąg komunikacyjny 
do węzła Kobyłka z trasą S8. Węzeł 
zostanie otwarty już jesienią, a wte-
dy cały ruch z naszego miasta (ale 
także z części Wołomina) będzie 

przebiegał ulicą Przyjacielską. Wy-
budowana ulica Kordeckiego będzie 
stanowiła drugą drogę dojazdową, 
drugi łącznik komunikacyjny, który 
spowoduje, że ruch samochodowy 
rozłoży się na dwie części.

Trzymajcie zatem Państwo kciuki 
za dobre oferty w przetargu – pisze 
burmistrz Zbieć do mieszkańców 
Kobyłki.

40% wkład własny dla tej inwesty-
cji mają zapewnić obligacje.

Z pewnością pandemia nie po-
prawia i tak niełatwej  sytuacji 
finansowej Kobyłki. Dlatego część 
mieszkańców nie kryje zadowolenia 
z informacji o nowych inwestycjach 
a na tę o adaptacji biblioteki miesz-
kańcy czekają już od kilku miesięcy. 
– Mamy prezent dla naszych Biblio-
tekarzy. Ogłosiliśmy dziś przetarg 
na adaptację pomieszczeń wraz 
z wyposażeniem nowej siedziby 
Biblioteki Publicznej w Kobyłce 
– informuje w kolejnym poście 
burmistrz Kobyłki.

Przetarg, o którym wspomina 
Urząd Miasta Kobyłka ogłosił w 
piątek 8 maja.  Dotyczy on adaptacji 
pomieszczeń wraz z wyposażeniem 
nowej siedziby Miejskiej Biblioteki 
Publicznej na ul. Leśnej. Termin 
realizacji prac to 30 października 
2020 r., a oferty będą wpływały do 
25 maja.

W ramach przetargu mają być 
wykonane wszelkie prace budow-

lane, wykończeniowe i montażowe 
w obrębie ścian, drzwi, posadzek i 
podłóg, sufitów, instalacji wentylacji, 
klimatyzacji, c.o., wody,  kanalizacji 

sanitarnej i instalacji elektrycz-
nej - ale również prace związane 
z wyposażeniem i aranżacją po-
szczególnych pomieszczeń nowej 
siedziby biblioteki. A pomieszczeń 
będzie sporo, bo planowany jest 
hol wejściowy z szatnią i punktem 
wypożyczeń, sala z księgozbiorem, 
czytelnia, sale zajęciowe, łazienki 
dla czytelników. W części przezna-
czonej dla pracowników będzie po-
mieszczenie księgowości, dyrektora, 
socjalne i porządkowe, serwerownia 
oraz szatnia i toaleta dla personelu.

- To duże przedsięwzięcie i po-
ważna inwestycja. Cieszę się, że 
w tym roku przeprowadzimy Bi-
bliotekę w nowe miejsce. Tym 
bardziej, że odbywa się w niej wiele 
wspaniałych inicjatyw dla dzieci i 
dorosłych - zajęć, wystaw, wykładów, 
konkursów, przedstawień teatral-
nych. Nie ma niemal tygodnia bez 
nowego pomysłu integrującego 
mieszkańców. I oni, i nasze kre-
atywne panie Bibliotekarki zasługują 
na nieco więcej przestrzeni - tym 
bardziej, że regały z książkami 
zajmują bardzo dużo miejsca. Tak 
naprawdę to wiele osób nawet nie 
zdaje sobie sprawy, jak szeroka jest 
oferta Biblioteki, zarówno jeśli cho-

dzi o wydarzenia kulturalne, jak i o 
same książki. Część mieszkańców 
przez zatłoczone pomieszczenia nie 
ma możliwości docenić, jak wiele 
rzeczy im się oferuje - wpadają po 
lekturę dla dziecka i biegną dalej. W 
nowym budynku będzie możliwość 
zatrzymania się na dłużej - wyjaśnia 
Edyta Zbieć. 

Zapytaliśmy burmistrz co stanie 
się z dotychczasowym lokalem 
zajmowanym przez Bibliotekę przy 
ul. Fałata? Burmistrz Edyta Zbieć  
mówi, że planuje tam przenieść Sto-
warzyszenie Qźnia, które od 2012 
roku zajmuje barak na tyłach Urzę-
du Miasta. Wyjaśnia też powody 
takiego kierunku działania. - Wiem 
od pani Prezes Stowarzyszenia, 
Żanety Rechnio, że Qźnia zawarła 
umowę najmu na pomieszczenie 
w baraku na przełomie 2011/2012, 
jak tylko stowarzyszenie podjęło 
decyzję, że chce  działać na terenie 
Kobyłki. Więc od ośmiu lat Qźnia 
działa w tym pomieszczeniu, które 
- powiedzmy sobie szczerze - jest 
w bardzo kiepskim stanie. Nie ma 
w nim ogrzewania, wody ani toalety, 
za to jest grzyb - wewnątrz i na 
zewnątrz baraku. W takich właśnie 
warunkach odbywały się m.in. zaję-
cia dla dzieci - do 2018 roku, zanim 
Qźnia mogła prowadzić świetlicę 
środowiskową w budynku OPS - czy 
osób niepełnosprawnych. To bardzo 
przykre, że w takich warunkach, w 

XXI wieku, funkcjonuje Stowarzy-
szenie, które robi wiele potrzebnych 
rzeczy. Z tego co wiem, to nawet  
dwa, a może i trzy lata Qźnia płaciła 
za wynajem lokalu, dopiero później 
udało jej się zawrzeć  ́umowę bez-
płatnego użyczenia na podstawie 
Programu współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi. W dodatku, 
z tego co mi wiadomo, to budynek 
był postawiony jako samowola bu-
dowlana. Najwyższy czas, żeby to 
Stowarzyszenie zaczęło funkcjono-
wać w godnych warunkach - mówi 
Edyta Zbieć.

– Tym bardziej, że wykonuje ono 
mnóstwo dobrej roboty i trudno 

już byłoby sobie wyobrazić Kobyłkę 
bez niego - od lat działa na rzecz 
marginalizacji negatywnych zjawisk 
społecznych, takich jak bezrobocie, 
przemoc, ubóstwo, bierność i po-
stawy roszczeniowe. Wielu osobom 
stwarza możliwość skutecznego i 
twórczego wyjścia z wielu trudnych, 
czasem beznadziejnych sytuacji. 
Siłą Stowarzyszenia Qźnia jest 
zespół, stworzony przez pracow-
ników i wolontariuszy, gotowych w 
rzetelny i życzliwy sposób podzielić 
się wiedzą, udzielić wsparcia oraz 
wypracować najlepszy dla każdej 
osoby plan rozwiązania trudności, 
na które napotkała. 

Ostatnie lata działań Stowarzy-
szenia Qźnia ukierunkowane są w 
szczególności na pomoc dzieciom i 
młodzieży (a co za tym idzie - całym 
ich rodzinom) oraz seniorom. 

Qźnia czynnie wspiera wszel-
kiego rodzaju  ogólnopolskie oraz 
lokalne akcje przeciwdziałania 
przemocy. Dzieci i młodzież 
objęte są programami profilakty-
ki, wyrównywania szans eduka-
cyjnych, socjoterapii, wsparciem 
psychologicznym. Prowadzone 
są także warsztaty i zajęcia hob-
bistyczne (m.in. sportowe, foto-

graficzne, rękodzielnicze) oraz 
integracja międzypokoleniowa 
– wspólne zajęcia, wydarzenia 
dla dzieci i seniorów (cieszą się 
bardzo dużą frekwencją). Se-
niorzy chętnie uczestniczą w 
warsztatach: komputerowych, 
rękodzielniczych, gimnastyce – 
zajęciach ogólnosprawnościowych, 
treningach pamięci i koncentracji. 
Dużą popularnością cieszą się 
również wspólne wyjścia do teatrów, 
wycieczki (Białowieża, Góra Gra-
barka, Częstochowa). Część se-
niorów z Kobyłki objętych jest 
również wsparciem środowiskowym 
– asystenci osób starszych wspierają 
osoby mniej samodzielne w trudach 
życia codziennego (m.in. pomoc 
w zakupach, zamówienie wizyty 
lekarskiej, opłacenie rachunków, 
wspólny spacer, czytanie). Seniorzy 
chętnie korzystają również z udziału 
w grupach wsparcia oraz pomocy 
psychologicznej.

- W obecnej sytuacji szczególnie 
mocno zauważamy, jak bardzo na-
sze działania są potrzebne. Kiedy 
zostaliśmy odcięci od realnych 
spotkań z naszymi podopiecz-
nymi, otrzymujemy bardzo dużo 
telefonów od seniorów oraz co-
dzienne wiadomości od dzieci, 
z którymi odbywamy teraz spo-
tkania online. Czasem chcą tylko 
porozmawiać - mówi Żaneta Rech-
nio, Prezes Stowarzyszenia Qźnia.

Drogi i brak siedziby z praw-
dziwego zdarzenia dla miejskiej 
biblioteki to nie jedyne inwestycje 
na jakie czekają mieszkańcy. Z 
powodu obniżonych dochodów 
gminy będą zmuszone najpraw-
dopodobniej do rezygnacji z wielu 
działań zaplanowanych na bieżący 
budżet. Decyzje o tym z czego 
trzeba będzie zrezygnować pew-
nie będą zapadały w najbliższym 
czasie. Swoim kolejnym ruchem 
burmistrz Zbieć pokazuje, że w 
najbliższym czasie nie chciałaby, 
aby na tą listę trafiła budowa szkoły 
i budynku komunalnego. - Właśnie 
podpisałam umowę na koncepcje 

projektowe wraz z Programem 
Użytkowo- Funkcjonalnym na oba 
budynki – informuje.

- Budowa nowej szkoły i wieloro-
dzinnego budynku komunalnego, 
to inwestycje w Kobyłce bardzo 
potrzebne. Dzieci coraz więcej a 
domy komunalne wymagają grun-
townych remontów co wiąże się 
z niewspółmiernie dużymi kosz-
tami. Ruszyliśmy z działaniami. 
Zostały podpisane umowy na przy-
gotowanie koncepcji projektowej 
wraz z opracowaniem Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego, które 
będą stanowiły bazę do starania się 
o środki zewnętrzne na ich budo-
wę oraz docelowo do ogłoszenia 
przetargów na zaprojektowanie i 
budowę szkoły przy ul. Dworkowej 
oraz budynku komunalnego wielo-
rodzinnego przy ul. Kordeckiego/
Prusa w Kobyłce - planowany ter-
min wykonania obu koncepcji to 28 
sierpnia 2020 – wyjaśnia  burmistrz 
mieszkańcom Kobyłki.

Oprac. TUR w oparciu  
o fanpage Edyty Zbieć,  

burmistrz Kobyłki na fb  
oraz odpowiedzi  

na zadane pytania mailem.

Idziemy  
do przodu

Pandemia – temat, który odmieniamy we wszystkich możliwych przypadkach. Rozwa-
żamy jej skutki w wymiarze rodzinnym, ekonomicznym, oświatowym. Kilka dni temu 
przed dylematem – już otwierać czy jeszcze poczekać stanęły organy prowadzące żłobki 
i przedszkola. Placówki takie prowadzone są zarówno przez samorządy jak też przez 
podmioty prywatne. Każdy z nich musiał podjąć samodzielnie decyzję i ocenić czy pla-
cówka przez niego prowadzona poradzi sobie z nowymi rygorami. W naszym powiecie 
publicznie, jako pierwsza, głos w tej sprawie zabrała Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki. 

– Budowa nowej szkoły i wielorodzinnego budynku 
komunalnego, to inwestycje w Kobyłce bardzo potrzebne. (...) 

Zostały podpisane umowy na przygotowanie koncepcji 
projektowej wraz z opracowaniem Programu Funkcjonalno-

Użytkowego, które będą stanowiły bazę do starania się 
o środki zewnętrzne na ich budowę oraz docelowo do 

ogłoszenia przetargów na zaprojektowanie i budowę 
szkoły przy ul. Dworkowej oraz budynku komunalnego 
wielorodzinnego przy ul. Kordeckiego/Prusa w Kobyłce  

– mówi Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki.

– Analizowaliśmy z uwagą wszystkie wytyczne Głów-
nego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia. Nie-
stety, nie sposób jest w tak krótkim czasie zorgani-
zować powrotu dzieci do placówek przy zachowaniu 
wytycznych sanitarnych, które jeszcze w czwartek 
30 kwietnia, nie były do końca znane - uważa Kamil 
Michał Iwandowski, burmistrz Zielonki

Miejskie przedszkola 
i żłobek w Zielonce 
pozostają zamknięte

kiedy do przedszkola

Interesanci będą zapra-
szani do urzędu pojedynczo 
od strony Ogródka Jordanow-
skiego, co może wiązać się  
z wydłużonym czasem ocze-
kiwania. Należy pamiętać  
o obowiązku zachowania  2 me-
trów dystansu, zasłanianiu ust  
i nosa oraz dezynfekcji rąk 
przed wejściem do ratusza. Przy 
Biurze Obsługi Interesanta zo-

stanie zain-
stalowana 
urna, w 
której bę-
dzie można  
umieszczać 
dokumenty  
w celu ogranicze-
nia do niezbędnego 
minimum kontaktu z pracow-
nikiem urzędu.

Aby wizyta w urzędzie 
przebiegła jak najsprawniej 
pracownicy ratusza proszą  
o wcześniejszy kontakt telefo-
niczny w celu omówienia za-
łatwianej sprawy. Jednocześnie 
rekomendują, aby nadal ko-

rzystać z możliwości zdalnego 
załatwienia spraw za pośred-
nictwem poczty tradycyjnej, 
elektronicznej, bądź systemu 
ePUAP. Pracownicy urzędu są 
również do dyspozycji pod nu-
merami telefonów dostępnymi 
na stronie internetowej www.
tluszcz.pl. Dla wygody miesz-
kańców nadal można umiesz-
czać podania, wnioski oraz 
zapytania w skrzynce zamon-
towanej na budynku urzędu od 
strony Ogródka Jordanowskie-

go. Ze względu na ochro-
nę danych osobowych  

i bezpieczeństwo infor-
macji  należy korzystać 
z niej tylko podczas 

godzin pra-
cy urzędu.

Wznowione 
zostały przyjęcia 

interesantów przez 
Burmistrza Tłuszcza. 

W każdy wtorek począwszy 
od 12 maja br. w godz. 12.00-
18.00 jest możliwość osobistego 
spotkania po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym. 
Umawianie wizyt i rozmowy 
możliwe są pod numerem 
telefonu (29)-757-30-16 

Źródło: UM Tłuszcz

Wznowione zostały 
przyjęcia interesan-

tów przez burmistrza 
Tłuszcza. Od 12 maja 
br. w każdy wtorek w 

godz. 12.00-
18.00 jest 
możliwość 
spotkania  

z burmi-
strzem.

Przy zachowaniu wymogów sanitarnych oraz zasad 
bezpieczeństwa mieszkańcy będą mieli możliwość 
załatwienia spraw urzędowych w Biurze Obsługi Inte-
resanta znajdującym się na parterze UM Tłuszcz

Zmiany w obsłudze 
interesantów  
w UM Tłuszcz

dla w
ygody m

ieszkańców
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22 laptopy dla 
uczniów z Gminy 
Strachówka

Gmina Strachówka pozyskała 45 tys. zło-
tych dofinansowania w ramach programu 
„Zdalna Szkoła”, którego operatorem jest 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 

edukacja jest w
ażna

Wniosek obejmuje za-
kup 22 nowych kompu-
terów, które zostały prze-
znaczone do realizowania 
obowiązku nauki zdalnej.

Wójt  Gminy Stra-
chówka  Piotr  Orze-
c h o w s k i  p r z e k a z a ł 
komputery dyrektorom 
placówek oświatowych  
z terenu Gminy Stra-
chówka. Zakupiony sprzęt 
komputerowy jest prze-
znaczony dla uczniów, 
którzy nie posiadają lub 
mają ograniczony dostęp 
do komputerów umoż-
liwiających realizację 
obowiązku szkolnego w 
formie zdalnych lekcji

Działanie jest finanso-
wane z Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa 
2014-2020. Oś prioryteto-
wa I. Powszechny dostęp 
do szybkiego Internetu.  
Działanie 1.1 „Wyelimino-
wanie terytorialnych róż-
nic w możliwości dostępu 

do szerokopasmowego 
internetu o wysokich prze-
pustowościach. 

Projekt jest odpowie-
dzią na obecną sytuację 
szkolnictwa, związaną  
z wprowadzeniem na ob-
szarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu epi-

demii, spowodowanym 
zakażeniami koronawiru-
sem Zamknięcie placówek 
oświatowych, a tym samym 
brak możliwości realizowa-
nia przez dzieci i młodzież 
obowiązku szkolenego  
w tradycyjnej formie przez 
wiele tygodni wymusiło 
nowe standardy prowa-
dzenia zajęć edukacyjnych.  
Do ich realizacji niezbędny 
stał się komputer i dostęp 
do Internetu.

Źródło: UG Strachówka

Zakupiony sprzęt 
komputerowy jest 
przeznaczony dla 
uczniów, którzy  
nie posiadają lub 
mają ograniczony 
dostęp do kompute-
rów umożliwiających 
realizację obowiązku 
szkolnego w formie 
zdalnych lekcji.

– Pomimo wynikających  z aktual-
nej sytuacji ograniczeń ząbkow-
skie inwestycje nawet na chwilę 
nie zwolniły tempa...
- Czas pandemii to niezwy-
kle trudny okres dla nas wszyst-
kich. Podejmujemy szereg dzia-
łań, by radzić sobie z epidemią  
i zabezpieczać się przed roz-
przestrzenianiem koronawirusa. 
Wszyscy odnosimy wrażenie, że 
świat niemalże stanął w miejscu,  
a na pewno mocno spowolniliśmy 
naszą aktywność. Nie do końca 
przekłada to się na działania gminy. 
Inwestycje w mieście Ząbki idą pełną 
parą. Trwają prace wykończeniowe 
przy budowie szkoły, przedszkola 
i hali sportowej przy ul. Dzikiej. 
Otwarcie nowych placówek oświato-
wych, do których uczęszczać będzie 
125 przedszkolaków i 600 uczniów 
odbędzie się 1 września 2020 roku. 
Rozpoczęły się prace przy budowie 
ul. Różanej i Andersena, które są 
drogami dojazdowymi do szkoły i 
przedszkola. W dalszym ciągu reali-
zujemy inwestycje drogowe (16 dróg 
gminnych), na które otrzymaliśmy 
80% finansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych z 85% dofinanso-
waniem na kanalizację deszczową 
ze środków unijnych.Ponadto Powiat 
Wołomiński realizuje obecnie budo-
wę ulicy Szpitalnej, a w planach na 
2020 rok jest także umieszczona ulica 
Kochanowskiego.
– Jakie inwestycje zaplanowane 
są w Ząbkach na najbliższą 
przyszłość?
- W budżecie zaplanowaliśmy  
i realizujemy kolejne inwestycje, 
takie jak parking naziemny P&R, 
ścieżki rowerowe oraz zieleń miej-
ską. Jesteśmy po przetargach za-
równo na parking (dofinansowanie 
zewnętrzne 80%), jak i kolejnych 
kilku dróg gminnych: Wyszyńskie-
go (pierwszy etap), Pogodnej i Na 
Bagnie oraz drogi na cmentarz po 
północnej stronie miasta. Udało nam 
się także uzyskać dofinansowanie  
z Funduszu Dróg Samorządowych 
na trzy kolejne drogi gminne, a 
mianowicie Reymonta, Andersena 
i Różaną. Kwota wniosku to 5 
mln złotych, a wysokość 
dofinansowania to 65%. 
Drugi nasz projekt zło-
żony do FDS-u na ko-
lejne inwestycje dro-
gowe znalazł się na 
liście rezerwowej co 
oznacza, że był do-
brze przygotowa-
ny, ale na chwilę 
obecną było 

dużo potrzeb, więc zabrakło środków. 
Dotyczy to ulic Lotniczej, Sikorskiego 
oraz ulicy Szwoleżerów od Piłsudskie-
go do Zielenieckiej. Liczymy na to, że 
będą oszczędności po przetargach  
i wniosek ten znajdzie się na li-
ście podstawowej. Złożyliśmy także 
wniosek na kolejne dofinansowa-
nie budowy szkoły na ul. Dzikiej  
i wyposażenie wnętrz przed-
szkola, na kwotę 5 mln złotych  
i czekamy na rozstrzygnięcie.
Jeśli chodzi o nasadzenia ziele-
ni to prace trwają, z powodu ła-

godnej zimy już kilka miesięcy,  
a cały projekt za kwotę 8,5 mln  
z 85% dofinansowaniem, bę-
dzie realizowany przez dwa ko-
lejne lata. Warto tu wspomnieć,  
że 70% inwestycji to nasadzenia ziele-
ni miejskiej a 30% mała architektura, 
jak chociażby place zabaw, fontanny, 
tężnie, pumptrack, ławeczki, kwiet-
niki i kosze na śmieci.

– Ząbkowskie przedszkola nadal 
pozostają zamknięte. Kiedy można 
się spodziewać ich ponownego 
uruchomienia?
– Koronawirus wkraczając do naszego 
życia wymusił na nas pewne rygory 
zachowań i przestrzeganie dystansu 
społecznego. Jako społeczeństwo 
zdaliśmy egzamin i uniknęliśmy tak 
drastycznego wzrostu epidemii, jak 
chociażby Włosi, Hiszpanie, Brytyj-
czycy, czy Francuzi. Cały czas trosz-
cząc się o siebie nawzajem, powoli 
musimy wracać do normalności, przy 

zastosowaniu koniecznych reżimów 
sanitarnych. Samorządy w związku  
z możliwością uruchomienia od  
6 maja 2020 roku żłobków  
i przedszkoli, rozpoczęły przygoto-
wania mające na celu powrót dzieci 
do swoich placówek. Po przeprowa-
dzonej diagnozie wśród rodziców 
odnośnie zapotrzebowania na miejsca  
w przedszkolu, akces posłania dziecka 
do przedszkola zgłosiły zaledwie 
33 osoby (na 785 przedszkolaków 
uczęszczających do placówek wy-
chowania przedszkolnego prowa-
dzonych przez Miasto Ząbki, co sta-
nowi zaledwie 4%). Analizowaliśmy  
z uwagą wszystkie wytycz-
ne Głównego Inspektora Sa-
nitarnego i Ministra Zdrowia.  
Po dokonanej analizie, wspólnie  
z dyrektorami placówek, zde-
cydowaliśmy, iż  nie było możli-
wości otwarcia przedszkoli już 
od 6 maja 2020 roku. Aby gmina  
i dyrektorzy placówek mogli spełnić 

wszystkie kryteria reżimu sanitarne-
go, przedszkola samorządowe mogą 
zostać otwarte nie wcześniej niż 18 
maja 2020 roku. Główną przesłanką 
tej decyzji jest bezpieczeństwo i zdro-
wie dzieci oraz kadry pedagogicznej. 
Nadal zamknięte pozostają ząbkow-
skie szkoły. Żeby pomóc uczniom  
i ich rodzicom 2 kwietnia 2020 roku 
złożyliśmy do Ministerstwa Cyfryzacji 
wniosek na sfinansowanie zakupu 
laptopów do nauki zdalnej dla wszyst-
kich ząbkowskich szkół, dzięki temu 
pozyskaliśmy 100.000 zł

– W jakim stopniu mieszkańcy 
Ząbek przestrzegają zasad 
obowiązującego w całym kra-
ju reżimu sanitarnego?
– Chcę podziękować miesz-
kańcom naszego miasta, za to 
że wykazują duże zrozumienie  
i odpowiedzialnie zachowują 
się w tej trudnej dla nas wszyst-
kich sytuacji pandemii. Cieszy 
fakt, że Ząbkowianie ograniczają 
swoją aktywność, noszą masecz-
ki, zachowują dystans społeczny.  
W trosce o swoje dzieci starają się 
zapewnić im opiekę do czasu, kiedy 
będziemy odpowiednio przygotowa-
ni do wymagających reżimów sani-
tarnych. Takie zachowania dotyczą 
przeważającej większości naszych 
mieszkańców i to jest niezwykle 
budujące, bo dzięki temu mamy 
poczucie bezpieczeństwa i oswajamy 
się jak żyć i radzić sobie z epidemią.
– Dziękuję serdecznie za roz-
mowę.

W Ząbkach nie 
zwalniamy tempa

Realizowane w Ząbkach inwestycje idą pełną parą, a władze miasta już przy-
gotowują się do rozpoczęcia kolejnych. O planach na najbliższą przyszłość 
z Małgorzatą Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki rozmawia Aleksandra Olczyk

– Aby gmina i dyrektorzy placówek mogli 
spełnić wszystkie kryteria reżimu sanitar-
nego, ząbkowskie przedszkola samorzą-

dowe mogą zostać otwarte nie wcze-
śniej niż 18 maja 2020 roku. Główną 

przesłanką tej decyzji jest bezpie-
czeństwo i zdrowie dzieci oraz kadry 

pedagogicznej – mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki. 

Jestem z Marek
Z Tadeuszem Markiewiczem współtwórcą i wydawcą biuletynu „Internetowa Gazeta Domowa” i zarazem  
autorem bloga "Jestem z Marek" rozmawia Aleksandra Olczyk .

– Piszesz o sobie „zaręczony  
z samorządem, w poprzednim 
wcieleniu re(d)aktor, wydawca, 
nieustająco marecki blogger”. Czy 
to właśnie Twoja dziennikarska 
przeszłość i „głód pisania” miały 
wpływ na utworzenie mareckiej 
Internetowej Gazety Domowej?
- Gdy koronawirus dotarł do Polski, 
Jacek Orych rzucił hasło, by wy-
dawać dla mieszkańców lokalnego 
newslettera. Co tu dużo mówić - to 
było ziarno, które trafiło na podatny 
grunt. Gdzieś tam w głowie zakwitła 
myśl, by przez pięć dni w tygodniu 
wydawać internetowy biuletyn. Od 
pomysłu do realizacji droga była już 
naprawdę niedaleka. A że prawie 
20 lat pracowałem w dzienniku 
i pewnie dekadę przy portalu interne-
towym – sprawa wydawała się prosta. 
I tak powstała „Internetowa Gazeta 
Domowa”, czyli okolicznościowe 
przedłużenie biuletynu Marki.pl
– Co było motywem przewodnim 
gazety? Czy Twoim celem była 
integracja lokalnej społeczności?
- W nadtytule umieściłem hasło „Twoje 
źródło informacji w czasie epidemii”.  
I tego starałem się trzymać. Poda-
waliśmy wieści z miasta, powia-
tu, a także te ogólnopolskie, któ-
re mają znaczenie dla zwykłego 
mieszkańca. To jedna część biu-
letynu. Ta druga była związana  
z ogólnopolskim hasłem „Zostań  
w  domu”. Ludzie siedzą w miesz-
kaniach, dostają kota, zastanawiają 
się, co z sobą i dziećmi zrobić. A my 
staraliśmy się im podpowiadać – gdzie 
wirtualnie się wybrać na film, gdzie 
do teatru, czym zająć dziecko. Jak 

każdy produkt – biuletyn się zmieniał. 
Dodaliśmy ostatnio kącik kulinarny. 
Wszak gotowanie było nieodłącznym 
elementem codziennego rytuału w 
czasie pandemii.
– Ile osób było zaangażowanych 
w ten projekt?
- Sam nie dłuższą metę nie dał-
bym rady. Przygotowanie numeru 
zaczynało się dzień przed publika-
cją. Następnego dnia wstawałem o 
szóstej rano, by zebrać wszystko w 
całość. Potem czekałem na dane o 
poziomie zachorowań i całość szła w 
eter. Gdybym wszystko robił sam, nie 

odchodziłbym od komputera przez 
dziesięć godzin dziennie. Były ze mną  
osoby, które bardzo mi pomagały. To 
m.in. Aleksandra Jankowska, dyrek-
tor Mareckiego Ośrodka Kultury, 
Jolanta Buczyńska-Bobel z Biblioteki 
Publicznej Miasta Marki, Ada Gajek 
i Monika Banaszek z Urzędu Mia-
sta, a także Paweł Pniewski, radny i 
Przewodniczący Rady Miasta. Korzy-
stając z okazji, publicznie wszystkim 
dziękuję.

- W majówkę ukazało się ostatnie 
wydanie gazety. Nie sądzisz, że 
mimo wszystko po zniesieniu re-
strykcji w poruszaniu się projekt 
powinien być kontynuowany? Lu-
dzie przyzwyczaili się, że każdego 
dnia otrzymują najpotrzebniejsze 
informacji w "pigułce" …
- Obserwując bliskich widziałem, że 
mają już po dziurki w nosie epidemii  
i jej ograniczeń. Marzyli o tym, by 
wrócić do normalności, rozumianej 
jako szkoła czy tradycyjna praca. 
Mam też wrażenie, że hasło „Zostań 
w domu” zaczyna się rozmywać. 

Niektórzy na nie reagują alergicznie. 
Nie oceniam tego – za to widzę coraz 
więcej osób w przestrzeni publicznej. 
Dlatego zakończyliśmy projekt, który 
nie ukrywam – mimo pracochłonno-
ści – dawał sporo satysfakcji.
– Prowadzisz blog Jestem z Ma-
rek. Po lekturze opublikowanych 
przez Ciebie postów, nazwałabym 
Cię „bloggerem z misją społecz-
ną”. Do kogo adresujesz swoje 
teksty?

- Najprościej powiedzieć – 
do obecnych i  przyszłych 
mieszkańców Marek .  A le  
z tym blogiem to mam wyrzuty 
sumienia. Kiedyś miałem na niego 
więcej czasu, dzisiaj to zaniedbane 
poletko. Ale dzięki blogowi rzeczy-
wiście udało się kilka fajnych rzeczy 
zrobić. Tak poznałem Jacka Orycha 
i Szczepana Ostasza, z którymi w 
2009 r. zrobiliśmy cukierkową akcję 
na rzecz obwodnicy Marek. Uda-
ło się przykuć uwagę rządzących  
i udało się. Trasa została urucho-
miona, teraz trwają przy niej prace 
wykończeniowe, do pełni szczęścia 
brakuje tylko odpowiednich ekranów 
akustycznych. Ale i to w końcu uda się 
przewalczyć!
– W jakich projektach na rzecz 
Marek uczestniczyłeś? Co jeszcze 
udało się zrealizować?
- Dawno, dawno temu, kiedy jesz-
cze nie było 500+, ruszyliśmy z 
projektem „Święty Mikołaj mieszka 
w Markach”. Pomysł podrzucił mój 
znajomy spod Kętrzyna. Namówił 
warszawskich przyjaciół, by spełnili 
marzenia dzieci z biednych i nie-
znanych popegeerowskich rodzin. 
Dzieci pisały list do Świętego Mi-
kołaja i tak się akurat zdarzyło, że 
trafiał do osoby, które realizowała 
zakupy. I ten projekt przenieśliśmy 
na marecki grunt. Miałem zaszczyt 
być w grupie organizujących, kupu-
jących i tych, którzy później rozwozili 
prezenty. Widziałem ogromną radość  
w oczach dzieci. I to było coś pięknego, 
niesamowitego. Zostanie w pamięci do 
końca życia.
– Dziękuję za rozmowę

– Gdy koronawirus dotarł 
do Polski, Jacek Orych 
rzucił hasło, by wydawać 
dla mieszkańców lokalne-
go newslettera. Co tu dużo 
mówić - to było ziarno, któ-
re trafiło na podatny grunt. 
- mówi Tadeusz Markie-
wicz, wspótwórca "Interne-
towej Gazety Domowej"
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Najszerzej plany cięć przedstawił 
Krzysztof Chaciński burmistrz Ra-
dzymina poprzez zwartą publikacje w 
Internecie.

- W związku z prognozowanym 
spadkiem dochodów gminy, spowodo-
wanym epidemią koronawirusa, Gmina 
Radzymin wprowadza oszczędności 
w działalności bieżącej i inwestycyjnej.

Oszczędności dotkną przede 
wszystkim organizacji wydarzeń, 
włącznie z ograniczeniem imprez 
zaplanowanych na 100-lecie Bitwy 
Warszawskiej. Ograniczone zosta-
ną wydatki na administrację, w tym 
głównie wydatki bieżące. Zamrożone 
będą wydatki na wybrane programy 
społeczne, realizowane będą wyłącznie 
niezbędne inwestycje.

Od początku epidemii koronawi-
rusa władze gminy Radzymin skupiły 
się na zapewnieniu bezpieczeństwa 
mieszkańców, zgodnie z decyzjami 
władz centralnych i  lokalnymi uwa-
runkowaniami. Te działania będą 
kontynuowane, a jednocześnie przed 
samorządem stają nowe wyzwania, 
spowodowane pogarszającą się sytuacją 
ekonomiczną.

Kryzys wywołany pandemią spo-
woduje spadek dochodów gminy 
Radzymin, którego skalę trudno dziś 
ocenić, ale jest obecnie szacowany na 
kilka milionów złotych w skali roku. 
Przykładowo za miesiąc marzec 2020 
r. gmina odnotowała 15-procentowy 
spadek wpływów z podatku PIT. Sa-
morząd Radzymina zaplanował na 
2020 rok ambitny budżet inwestycyjny. 
Wobec zaistniałej sytuacji władze 
gminy zdecydowały o wdrożeniu pro-
gramu oszczędności, w skład którego 
wchodzą:
• odwołanie wszelkich imprez i wyda-
rzeń kulturalnych
• od 3 maja do 16 sierpnia br. odwołane 
będą wszelkie gminne wydarzenia, 
począwszy od obchodów Święta Kon-
stytucji, poprzez imprezy rozrywkowe 
takie jak „Wianki” czy piknik z okazji 
Dnia Dziecka, po imprezy masowe 
planowane z okazji 100-nej rocznicy 
Bitwy Warszawskiej, które również 
ze względu na obostrzenia prawne nie 
odbędą się w planowanym pierwot-
nie przez gminę kształcie. Koncerty 
(symfoniczny Piotra Rubika z zespo-
łem, rozrywkowe Kayah, Grubson, 
Afromental) i wydarzenia (inscenizacja 
bitwy, piknik historyczny, Motocud, pół-
maraton Bieg 1920) będą przeniesione 
na przyszły rok. Obecnie trwają prace 
nad dostosowaniem programu obcho-
dów 100-rocznicy Bitwy Warszawskiej 
w gminie Radzymin do uwarunkowań 
wywołanych epidemią koronawirusa.

Ograniczenie wydatków,  
związanych z administracją 
publiczną oraz oświatą

W całym sektorze publicznym 
w Gminie Radzymin wstrzymano 
wypłatę fakultatywnych składników 
wynagrodzeń, zlikwidowano większość 
godzin ponadwymiarowych. Ponadto 
Urząd Miasta i Gminy Radzymin 
wprowadził ograniczenie wszelkich 
wydatków personalnych, które nie są 
niezbędne, w tym takie środki jak za-
mrożenie płac i rezygnacja z programu 
dofinansowań do edukacji (nie dotyczy 
niezbędnych szkoleń merytorycznych). 
Dokonano również przeglądu kadr 
i podjęto decyzję o redukcji zatrud-
nienia.

Ograniczenie wydatków  
na programy społeczne

Wiele programów społecznych jest 

związanych ze spotkaniami, integracją 
i sprawami, których realizacja nie jest 
możliwa w trakcie epidemii koronawi-
rusa. W związku z tym zdecydowano o:
• zamrożeniu konkursów dla organi-
zacji pozarządowych i zrewidowaniu 
już obowiązujących umów z organi-
zacjami w takim zakresie, w którym 
nie mogą być realizowane w związku 
z pandemią;
• rezygnacji z Radzymińskiego Bu-
dżetu Partycypacyjnego na 2021 rok 
i wydłużeniu okresu realizacji pro-
jektów z Radzymińskich Budżetów 
Partycypacyjnych 2020 i 2019 o rok;
• zmniejszeniu świadczeń w ramach 
programu Bon Malucha do poziomu 
200, 300 i 400 zł w zależności od liczby 
dzieci w rodzinie. Zmiana dotyczy tylko 
decyzji wydawanych po 1 kwietnia.
• zamrożeniu systemu wynajmu hal 
sportowych przez ROKiS. Pracowni-

cy obsługujący system wynajmu hal 
zostali skierowani do prac komunal-
nych (pielęgnacja zieleni, likwidacja 
dzikich wysypisk, montaż i obsługa 
fotopułapek).

Zamrożenie inwestycji

W okresie kryzysu ekonomicz-
nego Gmina Radzymin będzie 
realizowała wyłączenie kluczowe 
projekty inwestycyjne, na które po-
zyskała dofinansowanie zewnętrzne 
i rezygnacja z których wiązałaby się 
z dalszymi stratami finansowymi. 
Oznacza to, że będą kontynuowa-
ne chociażby programy budowy 
kanalizacji sanitarnej, rewitalizacji 
radzymińskich parków, termomo-
dernizacji obiektów edukacyjnych 
(w trakcie) czy modernizacji al. 

Jana Pawła II w Radzyminie wraz 
z budową ścieżki rowerowej, a także 
najważniejsze projekty drogowe, 
zakwalifikowane do dofinansowań 
z FDS lub środków unijnych w dys-
pozycji Urzędu Marszałkowskiego 
Woj. Mazowieckiego.

W przypadku pozostałych zadań 
inwestycyjnych prowadzimy przy-
gotowania projektowe aż  do fazy 
gotowości do ogłoszenia przetargu, 
jednak samo ogłaszanie przetargów 
zostało na razie wstrzymane.

Ograniczenie  
oświetlenia ulicznego

W godzinach nocnych, w których 
jest najmniejszy ruch pojazdów 
i pieszych, oświetlenie ulic będzie 
zredukowane do poziomu 50% 
jasności, na co pozwala system stero-

wania oświetleniem LED w gminie. 
Na ulicach nieobjętych systemem 
sterowania oświetleniem latarnie 
pozostaną włączone.

Ograniczenie innych  
wydatków bieżących

Redukcja wydatków bieżących 
dotknęła również inne obszary dzia-
łalności gminy, takie jak wydatki na 
promocję, kulturę (nie odbywają się 
wydarzenia kulturalne), na koszty 
administracyjne pomocy społecznej 
czy wybrane działania z zakresu go-
spodarki komunalnej. Co do zasady 
realizowane będą tylko niezbędne 
wydatki, a to co możliwe, będzie od-
suwane w czasie.

Burmistrz Radzymina Krzysz-

tof Chaciński tak komentuje plany 
oszczędnościowe: „Chcemy rozważnie 
wprowadzać mądre oszczędności, któ-
re pozwolą gminie działać w bezpiecz-
ny sposób. Zaczynamy od ograniczenia 
wydatków w administracji. Będziemy 
realizować niezbędne zadania bie-
żące, w tym działania, których celem 
jest zapobieganie rozprzestrzenianiu 
się epidemii, jak również koniecznie 
inwestycje. Oszczędności szukamy 
tam, gdzie możemy odkładać działania 
w czasie lub gdzie ich realizacja nie jest 
niezbędna w dobie pandemii. Liczę 
na zrozumienie mieszkańców i będę 
dokładał starań, abyśmy wspólnie jak 
najłagodniej przeszli przez ten trudny, 
kryzysowy czas.”

Władze gminy rozpatrują obecnie 
dalsze możliwe obszary oszczędności. 
Jednocześnie analizowane są źródła 
dochodów, które w przypadku Gminy 

Radzymin są dość zdywersyfikowane, 
m.in. dzięki inwestorom, którzy zdecy-
dowali się w ostatnich latach prowadzić 
swoją działalność na terenie gminy. 
Prace nad aktualizacją tegorocznego 
budżetu i Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej są w toku.

Gmina Radzymin nie rezygnuje 
z możliwych form wsparcia dla lokal-
nych firm, które zwrócą się z wnio-
skiem o umorzenie podatków lokal-
nych lub czynszów, a  także będzie 
wspierać akcje, promujące lokalną 
przedsiębiorczość.

Dalsze gminne informacje nt. 
działania gminy w okresie pandemii 
koronawirusa można znaleźć na stro-
nie www.koronawirus.radzymin.pl.

Elżbieta Radwan, burmistrz Wo-
łomin tak analizuje bieżącą sytuację 
w swojej gminie: - 2 569 389 zł czyli 
37,96% - aż o taką kwotę mniej otrzy-
mała nasza gmina w kwietniu z tytułu 
udziału w podatku dochodowym od 
osób fizycznych (PIT). W gminach 
zrzeszonych w Stowarzyszeniu Me-
tropolia Warszawa ten ubytek wynosi 
średnio około 40 proc. To drastyczny 
spadek dochodów, który zmusi gminy 
do zahamowania tak wyczekiwanych 
przez Mieszkańców inwestycji, co 
może skutkować wzrostem bezrobocia. 
W naszej ocenie sprawą powinna pilnie 
zająć się Komisja Wspólna Rządu i 
Samorządu. Będziemy też poruszać ją 
w ramach Forum Odbudowy Polskiej 
Gospodarki Okrągły Stół Gospodar-
czy powołanego w ubiegłym tygodniu 
przez przedstawicieli Unia Metropolii 
Polskich, Stowarzyszenia „Metropolia 
Warszawa” oraz Rady Przedsiębior-
czości – ocenia sytuację w budżecie 
Wołomina burmistrz Elżbieta Radwan. 
W kwietniu ubiegłego roku z tytułu 
podatków PIT do budżetu gminy 
Wołomin trafiło 6 768 246 zł w tym 
roku wyniosła 4 198 857 zł czyli kwota 
jest mniejsza o 37,96% w stosunku do 
kwietnia ubiegłego roku. 

Ze względu na aktual-
ną sytuację epidemiolo-
giczną w kraju związaną 
z zagrożeniem rozprze-
strzeniania się koronawi-
rusa przywrócone zostje 
tylko częściowe kursowa-
nie autobusów.

Przywrócenie dotych-
czasowego rozkładu jazdy 
oraz wznowienie kurso-

wania linii jest uzależ-
nione od rozwoju sytuacji 
epidemiologicznej na te-
rytorium Polski.

Kursy autobusów, któ-
re będą przewozić pasa-
żerów na trasie Kuligów-
-Warszawa oraz Kuligów 
–Radzymin realizuje, 
mająca swoją siedzibę  
w Radzyminie, rodzinna 
firma Przewozy Autoka-

rowe Krzysztof Grygiel. 
Jak informują na swojej 
stronie internetowej jej 
właściciele firma powstała 
w 1992 roku i przez te 
wszystkie lata dowiozła 
bezpiecznie do celu wiele 
tysięcy osób realizując 
przewozy zarówno na 
trasach krajowych, jak i 
zagranicznych.

Aktualny rozkład jaz-
dy autobusów realizu-
jących kursy na trasie 
Kuligów-Warszawa oraz 
Kuligów –Radzymin moż-
na sparwdzić na stro-
nie internetowej  https://
www.dabrowka.net.pl/in-
dex.php?cmd=zawarto-
sc&opt=pokaz&id=631

Źródło: Urząd  
Gminy Dąbrówka

w
ygodniej do celu 

 Od 7 do 30 maja br. 
będą realizowane kursy autobusowe na trasie  

Kuligów-Warszawa i Kuligów –Radzymin.

Wójt Gminy Dąbrówka Radosław Korzeniewski  
podpisał umowę z firmą Przewozy Autokarowe 
Krzysztof Grygiel. Dzięki zawartemu porozumieniu  
od 7 do 30 maja będą realizowane kursy  
na trasie Kuligów-Warszawa, Kuligów –Radzymin. 

Wznowienie kursów 
autobusowych na trasie  
Kuligów - Warszawa, 
Kuligów - Radzymin 

Przedszkola przyjmą 
ograniczoną liczbę dzieci, 
zgodnie z wytycznymi GIS 
i MEN. 

5 maja odbyła się kolejna 
telekonferencja dyrektorów 
przedszkoli publicznych z 
władzami Gminy Radzymin 
i Centrum Usług Wspólnych 
w Radzyminie w sprawie 
przygotowania przedszkoli do 
ponownego otwarcia. Podczas 
gminnej narady przedysku-
towano szczegółowo stan 
przygotowań radzymińskich 
przedszkoli i opracowano 
procedury bezpieczeństwa. 
Ze względu na 
czas, potrzebny 
na pełne wdro-
żenie procedur, 
na nową orga-
nizację pracy  
i powrót do pracy 

tych pracowników przedszko-
li, którzy korzystają obecnie 
z zasiłków opiekuńczych, 
zapadła decyzja o wznowie-
niu działalności przedszkoli 
publicznych od poniedziałku, 
18 maja 2020 r.

Zgodnie z przyjętą proce-
durą bezpieczeństwa liczeb-

ność grup to maksymalnie 
12 dzieci, jednak nie więcej 
niż iloraz powierzchni sali 
w metrach kwadratowych  
i liczby 4. Ograniczona li-
czebność grup oznacza, że 
pierwszeństwo będą miały 
te dzieci, które wrócą do 
placówek 18 maja. Jeśli dzieci 
będzie więcej niż dopuszczal-
ny limit dzieci w grupie, to w 
pierwszej kolejności przyj-
mowane będą dzieci pra-
cowników ochrony zdrowia, 
służb mundurowych, handlu 
i przedsiębiorstw produkcyj-
nych, realizujących zadania 

związane z 
p r z e c i w -
działniem 
C o v i d - 1 9 . 
Przy wejściu 
do przed-
szkola będzie 
obowiązywał 
pomiar tem-
p e r a t u r y. 
Pr o c e d u -
ra  będzie 
też  okre-

ś l ać  zasa -
dy ograniczenia kon-

taktu między grupami, 
mimimalizacji kontaktu  
z osobami z zewnątrz, a także 
odpowiedniego przygotowa-
nia przestrzeni, w których 
będą przebywać dzieci, aby 
można było łatwo dezynfeko-
wać pomieszczenia, zabawki, 
itd.

Organizacja pracy przed-
szkola w tych warunkach 
jest skomplikowana i będzie 
wymagała dużej dyscypliny 
zarówno od dzieci, jak i per-
sonelu i rodziców.

Źródło: UMiG Radzymin

Przedszkola publiczne w gminie Radzymin zostaną po-
nownie otwarte od 18 maja br. Do tego czasu placówki 
wdrożą procedury bezpieczeństwa i zorganizują pracę 
w sposób dostosowany do warunków epidemicznych. 

Przedszkola publiczne 
w Radzyminie  
wznowią działalność 

bezpieczeństw
o dzieci

Zgodnie 
z przyjętą 
procedurą bez-
pieczeństwa li-
czebność grup 
w przedszkolach  
to maksymalnie  
12 dzieci, jednak nie 
więcej niż iloraz po-
wierzchni sali   
w metrach kwadrato-
wych i liczby cztery. 

5000 zł dopłaty do FOTOWOLTAIKI

umwów się z doradcą 602 733 336

Full Black na Twoim dachu – panele monokrystaliczne
Najwydajniejsze na rynku panele monokrystaliczne coraz 
częściej pojawiają się na dachach polskich domów. Czarne 
płytki ich ogniw z lepszą sprawnością wyłapują promienie 
słoneczne, co przekłada się na większą produkcję energii 
elektrycznej.

Monokryształ równa się lepsza efektywność
Pojedyncze ogniwo w panelach monokrystalicznych wy-
konane jest z jednego dużego monokryształu krzemu o 
kształcie walca i średnicy około 30 centymetrów. Tnie się 
go na płytki o grubości 2-3 milimetrów. Pierwotnie krzem 
krystaliczny ma kształt kolisty, więc nie wycina się z niego 
kwadratów, a ośmiokąty. Pozwala to uniknąć sporych strat 
materiału.
Wycięte ogniwa zazwyczaj łączy się w trzy sekcje, w któ-

rych napięcie energii wynosi około 35-40 V. Do każdej sek-
cji podpięta jest dioda, co zabezpiecza przed zbyt dużym 
spadkiem mocy ogniwa, gdy zacienieniu ulegnie jedna z 
jego części. Całość, tak jak w przypadku paneli polikrysta-
licznych, pokryta jest warstwą antyrefleksową.
Ogniwa monokrystaliczne wyróżniają się czarną barwą. 
Producenci instalację wyposażają również w aluminiową 
ramę w tym samym kolorze, aby panele elegancko prezen-
towały się na dachu.

Dlaczego warto zainwestować w panele monokrysta-
liczne?
Monokrystaliczne panele słoneczne to gwarancja większej 
wydajności i najlepszej sprawności na rynku – na poziomie 
15-19%. Modułu tego rodzaju wyróżnia również niska masa 

i mniejsze rozmiary. To sprawia, że na tej samej powierzch-
ni dachu zmieści się więcej paneli monokrystalicznych, niż 
polikrystalicznych, które dodatkowo wyprodukują więcej 
energii elektrycznej.
Monokryształy to również najmniejszy spadek mocy w 
czasie użytkowania oraz najwyższa trwałość – minimum 
30 lat. Nowoczesna, dopracowana technologia produkcji 
umożliwia współpracę paneli z wszystkimi typami inwer-
terów i sterowników.
Instalacja monokrystaliczna cechuje się wysoką odpor-
nością na różne anomalie pogodowe.Nie zagraża jej silny 
wiatr, grad, ani zalegający mokry śnieg. Dobrej jakości pa-
nel ma specjalne rowki, które pozwalają na samooczysz-
czanie się ich powierzchni i wydajniejszą produkcję prądu 
nawet podczas kiepskiej pogody. 
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– W okresie kryzysu ekono-
micznego Gmina Radzymin 
będzie realizowała wyłączenie 
kluczowe projekty inwesty-
cyjne, na które pozyskała 
dofinansowanie zewnętrzne 
i rezygnacja z których wiąza-
łaby się z dalszymi stratami 
finansowymi – informuje 
Krzysztof Chaciński,  
burmistrz Radzymina. 

– 2 569 389 zł czyli 37,96% 
- aż o taką kwotę mniej 

otrzymała nasza gmina w 
kwietniu z tytułu udziału w po-
datku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT). W gminach 
zrzeszonych w Stowarzysze-

niu Metropolia Warszawa ten 
ubytek wynosi średnio około 

40 proc. – mówi Elżbieta 
Radwan, burmistrz Wołomina 

Samorządy 
muszą oszczędzać  
ale na czym?

Przyjrzeliśmy się na czym planują oszczędzać gminy w najbliższych miesiącach, 
aby choć w części zrównoważyć budżety, do których tylko w kwietniu trafi śred-
nio około 40 % wpływów mniej niż w analogicznym miesiącu roku ubiegłego?
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–  Czy wiadomo już jakie cięcia, w 
związku z tą sytuacją, będziecie 
Państwo musieli wprowadzić w 
bieżącym budżecie i w WPF?
– Na pewno wpływy do budżetu w 
bieżącym roku, jak i w kolejnych 
latach będą niższe. Niewykluczone, 
że będziemy musieli odłożyć w czasie 
niektóre inwestycje z uwagi na brak 
możliwości pozyskania dofinan-
sowania. Należy też zaznaczyć, że 
spodziewamy się znacznego wzrostu 
cen towarów i usług, szczególnie bu-
dowlanych będziemy więc zmuszeni 
jeszcze raz oszacować realne koszty 
inwestycyjne.
Czarny scenariusz zakłada również 
konieczność podejmowania ko-
lejnych działań z zakresu pomocy 
społecznej. Kryzys gospodarczy 
może w znaczący sposób dotknąć 
naszych mieszkańców, którym trzeba 
będzie zapewnić pomoc. Jednak dziś 
nie mamy czasu na analizy, na chwilę 
obecną skupiamy się na bieżących 
zadaniach. Przy tak dużych ograni-
czeniach dotyczących przemiesz-
czania się prowadzone przez nas 
inwestycje wymagają wiele uwagi. 

Nie bez znaczenia jest również to, 
że część pracowników urzędu jest 
na zwolnieniach, opiece nad dziećmi 
a pozostała część pracuje zdalnie,  
utrudnia to pracę urzędu.
– Jeśli rząd mógłby spełnić jedno 
Pana życzenie, dotyczące zmian 
w prawie/tarczy kryzysowej, jakie 
by ono było?
– Tarcza antykryzysowa 2.0 nada-
ła możliwość wydawania poleceń 
samorządom przez administrację 
rządową. Niestety oprócz nakłada-
nia na samorządy nowych zadań 
nie ma tam zapisów dotyczących 
ich finansowania. Konieczne jest 
zapewnienie wsparcia finansowego 
dla najbiedniejszych samorządów. Po 
raz kolejny spotykamy się z sytuacją 
kiedy rząd problemy spycha na barki 
samorządów, zupełnie nie martwiąc 
się o to w jaki sposób one mają sobie 
z nimi poradzić. Uważam również, że 
samorządom powinna przysługiwać 
rekompensata z tytułu przyznanych 
ulg i zwolnień podatkowych w na-
stępstwie klęsk żywiołowych i innych 
katastrof.
Kolejnym problemem prawnym jest 
organizacja, a raczej dezorganizacja 
systemu wyborczego. Poprzez no-
welizację przepisów wprowadzono 
chaos, którego w Polsce jeszcze nie 
było. (...) Niestety nawet w sytuacji 
kryzysowej działalność legislacyjna 
naszego rządu pozostawia wiele 
do życzenia. Obowiązuje np. zakaz 
zgromadzeń, pomimo to nie ma 
przepisów, które w sytuacji epidemii 
pozwalałby w procedurach admini-
stracyjnych pominąć etap zebrań, 
konsultacji itd.  i wezwanie do po-
zostania w domach, ale nie cofnięto 
niektórych obowiązków w zakresie 
prac organów stanowiących JST, 
powinności wynikających z ustaw 
samorządowych (zebrania, konsul-
tacje, udział obywateli) oraz kodeksu 
postępowania administracyjnego, czy 
też ordynacji podatkowej.
Poza tym nadal nie dostrzegam żad-
nej przestrzeni do rozmów na linii 
rząd- samorząd. W tym duecie, który 
powinien współdziałać i wzajemnie 
się uzupełniać wypełniając konsty-
tucyjny obowiązek pomocniczości 
nadal dominuje dyktatura. Rząd bez 
konsultacji wymyśla rozwiązania 

po czym przekazuje je do realizacji 
samorządom, które nie wyposażone 
w finanse, odpowiednie rozporzą-
dzenia i ustawy muszą te rozwiązania 
wdrożyć.
– a jak radzicie sobie ze zdalną 
edukacją?
– Z edukacją zdalną poradziliśmy 
sobie tak jak potrafiliśmy, to znaczy 
poradziliśmy sobie na tyle na ile moż-
na poradzić sobie nie mając narzędzi. 
Od wielu lat mówi się o tym, że szkoły 
i system oświaty powinny nadążać za 
zmianami jakie niesie XXI wiek. Nie-
stety oprócz szumnych zapowiedzi 
polski system oświaty niewiele różni 
się od tego, który znamy sprzed 20 lat.
Sytuację uratowali nauczyciele, oraz 
ich zaangażowanie w pracę. Niestety 
sytuacja wygląda tak, że najlepszą 
platformą do nauki zdalnej jest 
facebook. Właśnie ta platforma, o 
której mówi się, że dzieci i młodzież 
spędzają na niej o wiele za dużo cza-
su okazała się idealnym miejscem 
komunikacji grupowej. To na tej 
platformie powstały wirtualne klasy, 
to smutne, że dotychczas nie udało 
się wdrożyć ogólnopolskiego syste-

mu informatycznego. Szczególnie, 
że takie systemy istnieją, korzystają 
z nich uczelnie wyższe i firmy 
szkoleniowe, które dużą część pracy 
wykonują zdalnie od kilku lat. Wy-
starczyłoby teraz te systemy prze-
nieść dla szkół i mielibyśmy sytuację 
rozwiązaną, a tak systemy działające 
w oparciu o wirtualne dzienniki, 
będące oczywiście własnością pry-
watną nie wytrzymały przeciążenia. 
Ta sytuacja pokazuje, że niestety ale 
szkoły, samorządy nie mogą robić 

pewnych rzeczy na własną rękę, 
to wymaga zaangażowania się w te 
procesy rządu. Niedofinansowanie 
systemu oświaty i ciągła walka na 
linii samorząd- rząd dotycząca za-
niżania subwencji oświatowej skut-
kuje brakiem wprowadzania nowo-
czesnych technologii do szkół. W 
sytuacji kryzysowej nauczyciele ko-
rzystają z prywatnych komputerów, 
ponieważ te, które są w szkołach, 
nie są modernizowane. W dobie 
ciągłych zmian technologicznych 
jednorazowy zakup komputerów 
nie jest rozwiązaniem problemu. 
Sprzęt i oprogramowanie muszą 
być na bieżąco modernizowane i 
aktualizowane inaczej stają się po 
prostu bezużyteczne.
Poza tym po rozeznaniu prze-
prowadzonym przez Dyrektorów 
szkół okazało się, że tylko nieliczni 
uczniowie nie mieli dostępu do 
sprzętu komputerowego, znacznie 
większym problemem jest ciągły 
brak dobrego łącza internetowego. 

Białe plamy,  likwidacją których 
szczyci się rząd, niestety nadal 
istnieją, widać to szczególnie na 
terenach wiejskich.
– Co dla Gminy, obecnie, jest 
największym problemem w tych 
sektorach?
– Jak wynika z moich odpowiedzi 
brak jakiegokolwiek wsparcia. Sa-
morządy przez lata udowodniły, że 
poradzą sobie w każdej sytuacji i 
wdrożą każdy absurdalny pomysł 
rządu, ale chyba czas najwyższy 
żeby rząd to dostrzegł i zaczął 
samorządom pracę ułatwiać. Nie 
oczekujemy dużo, potrzebujemy je-
dynie jasnych i spójnych przepisów 
prawa oraz finansowania, które choć 
w podstawowym stopniu pozwoli 
nam te zadania realizować. Sytuacje, 
w których samorządowcy muszą się 
zastanawiać, czy zgodnie z przepi-
sami targ powinien być otwarty, czy 
zamknięty, są po prostu absurdalne.
Owszem rząd proponuje wpro-
wadzenie pewnych ułatwień w 
zarządzaniu gminami, natomiast 
sytuacja kryzysowa, z jaką mamy w 
tej chwili niewątpliwe do czynienia 

wymaga przeniesienia kompetencji 
z rad gmin na wójtów. Tylko takie 
rozwiązanie pozwala na dynamiczne 
reagowanie. Uchwały Rady Gmi-
ny, która owszem może w czasie 
epidemii pracować zdalnie, nadal 
wymagają zastosowania ustawowych 
terminów rozpatrywania, a przecież 
w sytuacji, kiedy zagrożone jest 
zdrowie mieszkańców czy stabilność 
gospodarcza gminy, rozwiązania 
niosące pomoc należy wprowadzać 
natychmiast.

– Czym, w pozytywnym aspekcie, 
zaskoczyli Pana mieszkańcy 
Gminy Jadów?
– Mieszkańcy wykazali się dużą roz-
wagą. Byłem zaskoczony, że szybko 
dostosowali się do nowej rzeczywi-
stości. Byli również pełni zrozumie-
nia dla wszystkich utrudnień, które 
pojawiły się praktycznie z dnia na 
dzień w ich codziennym życiu. Mało 
tego, panie ze stowarzyszenia My-
szadlanki uruchomiły masową pro-
dukcję maseczek ochronnych. Dziś 
w gminie Jadów szyją i tną wszyscy, 
starzy, młodzi, kobiety i mężczyźni. 
Dzięki ich pracy maseczki trafiają 
do szpitali i wielu innych miejsc w 
których są niezbędne. Powiem szcze-
rze, że jako wójt jestem dumny z ich 
postawy. A korzystając z okazji zwra-
cam się w ich imieniu do wszystkich, 
którzy zechcieliby włączyć się w akcję 
do kontaktu z sołtysem wsi Myszadła. 
Jeżeli nie potraficie szyć możecie np. 
ciąć lub przekazać materiał z którego 
powstaną maseczki.

W Gminie Jadów 
szyją i tną wszyscy

– Byłem zaskoczony,  
że mieszkańcy szybko dosto-
sowali się do nowej rzeczywi-
stości. Byli pełni zrozumienia 
dla wszystkich utrudnień, 
które pojawiły się  
praktycznie z dnia na dzień  
w ich codziennym życiu. Mało 
tego, panie ze stowarzysze-
nia Myszadlanki uruchomiły 
masową produkcję maseczek 
ochronnych - mówi Dariusz 
Kokoszka, wójt Gminy Jadów. 

 Zielonka, 2020.05.06                                                                            
                                                                                                               O G Ł O S Z E N I E  
Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65)  
Burmistrz Miasta Zielonka podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania  w dzierżawę.

1.  Oznaczenie nieruchomości gruntowej - WA1W/00038437/9, działka nr 7/6 cz. w obrębie 5-00-02;
2. Powierzchnia przeznaczona do dzierżawy – 21,2 m. kw.;
3.  Opis nieruchomości - przedmiot planowanej dzierżawy znajduje się na terenie targowiska 

położonego w Zielonce przy ul. Kolejowej 5A;
4.  Przeznaczenie nieruchomości - zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Zielonka Nr XXXIV/310/17 z 

dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Centrum Miasta Zielonka (Dz. Urz. Woj. Maz. 2017.4575 z dnia 12.05.2017) i Roz-

strzygnięciem nadzorczym wojewody Mazowieckiego Nr LEX-I.4131.227.2017.JF z dnia 23 maja 
2017 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 2017.5123 z dnia  2 czerwca 2017 r.) podstawowym przeznaczeniem 
jest zabudowa usług handlu (strefa 35U-H);

5. Okres dzierżawy – od dnia 01 czerwca 2020 do dnia 31 maja 2023 r.;
6.  Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy – 16,96 zł za jeden m. kw. miesięcznie netto;
7. Termin wnoszenia opłat - do końca miesiąca.

WGP.6845.14.1.2020

– Konieczne jest zapewnienie wsparcia finansowego dla najbiedniejszych samorzą-
dów. Po raz kolejny spotykamy się z sytuacją, kiedy rząd problemy spycha na barki 
samorządów, zupełnie nie martwiąc się o to, w jaki sposób one mają sobie z nimi 
poradzić. Uważam również, że samorządom powinna przysługiwać rekompensata  
z tytułu przyznanych ulg i zwolnień podatkowych, w następstwie klęsk żywiołowych  
i innych katastrof – mówi Dariusz Kokoszka, odpowiadając na jedno z pytań, jakie Teresa 
Urbanowska skierowała do liderów lokalnych samorządów powiatu wołomińskiego.

 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474, ze zm.)

Starosta Wołomiński zawiadamia 
o wydaniu w dniu 7 maja 2020 r. dla Burmistrza Wołomina decyzji Nr 8pz/2020 znak: WAB.6740.14.4.2020, 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Budowa drogi gminnej ul. Batalionów Chłopskich w 
Nowych Lipinach gm. Wołomin”.
Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin w części 

(tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod 
inwestycję, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 15/2 (15/6, 15/7), 15/4 (15/8, 15/9), 16/3 (16/5, 16/6), 17 (17/1, 17/2), 80 (80/1, 80/2, 80/3), 

79 (79/1, 79/2), 88 (88/1, 88/2), 90 (90/1, 90/2), 155/6 (155/7, 155/8), 156/2 (156/9, 156/10), 156/8 
(156/11, 156/12), 153 (153/1, 153/2), 151 (151/1, 151/2), 146 (146/1, 146/2), 145 (145/1, 145/2), 
103/2 (103/8, 103/9), 101/1 (101/10, 101/11), 99 (99/1, 99/2), 98/2 (98/3, 98/4), 98/1 (98/5, 98/6), 
43 (43/1, 43/2), 42 (42/1, 42/2), 41 (41/1, 41/2), 40 (40/3, 40/4), 39 (39/3, 39/4), 38/5 (38/6, 38/7), 
34 (34/3, 34/4), 73 (73/3, 73/4), 96 (96/3, 96/4), 44 (44/3, 44/4), 84 (84/3, 84/4), 104 (104/5, 104/6), 
163/8 (163/18, 163/19), 158 (158/3, 158/4), 114 (114/6, 114/7, 114/8), 166 (166/3, 166/4), 165 
(165/5, 165/6), 37/4 (37/10, 37/11), 159 (159/3, 159/4)  obręb 0020 Nowe Lipiny 03, jedn. ewid. 
143412_5 –Wołomin obszar wiejski, 

−	 ew. nr: 6 (6/5, 6/6), 66 (66/5, 66/6), 2/2 (2/3, 2/4, 2/5), 10 (10/1, 10/2), 70/12 (70/16, 70/17), 78 
(78/5, 78/6), 17 (17/3, 17/4), 20 (20/1, 20/2), 21 (21/1, 21/2), 65 (65/3, 65/4, 36/2 (36/3, 36/4), 44/5 
(44/6, 44/7), 48/2 (48/3, 48/4), 53 (53/3, 53/4), 55/2 (55/3, 55/4), 58/2 (58/3, 58/4), 59/4 (59/8, 
59/9), 59/3 (59/6, 59/7), 59/5 (59/10, 59/11), 60 (60/1, 60/2), 62 (62/1, 62/2), 63/1 (63/7, 63/8), 63/2 
(63/9, 63/10), 103/2 (103/3, 103/4), 103/1 (103/5, 103/6), 102/1 (102/12, 102/13), 97 (97/3, 97/4), 
95/4 (95/10, 95/11), 81/1 (81/16, 81/17), 80/10 (80/19, 80/20), 76 (76/1, 76/2), 75/1 (75/4, 75/5), 
73 (73/1, 73/2), 113 (113/1, 113/2), 71/13 (71/14, 71/15), 70/13 (70/14, 70/15)  obręb 0022 Nowe 
Lipiny 05, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin obszar wiejski, 

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy Wołomin: 
−	 ew. nr 81/6, 81/8, 95, 163/5, 163/6 obręb 0020 Nowe Lipiny 03, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin 

obszar wiejski, 
•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające przejęciu 

(tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym, w nawiasach - numery działek 
po podziale):
−	 ew. nr: 37/4 (37/10, 37/11), 15/5, 16/4, 36/2, 103/1, 156/1  obręb 0020 Nowe Lipiny 03, jedn. ewid. 

143412_5 –Wołomin obszar wiejski,
−	 ew. nr: 79/5, 79/6, 80/3, 80/8, 80/12 obręb 0022 Nowe Lipiny 05, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin 

obszar wiejski, 
Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i innych dróg publicznych, 
niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone 
pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu i innych dróg publicznych, w nawiasach – numery 
działek po podziale): 

−	 ew. nr: 1 obręb 0021 Nowe Lipiny 04, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin obszar wiejski,
−	 ew. nr: 115, 14,  81/4, 36/1, 15/2 (15/6, 15/7), 15/4 (15/8, 15/9), 15/3, 17 (17/1, 17/2), 20, 21, 189, 

188, 24, 25/2, 26/3, 34 (34/3, 34/4), 38/4, 38/5 (38/6, 38/7), 49, 81/7, 35, 37/3, 73 (73/3, 73/4), 96 
(96/3, 96/4), 97, 98/2 (98/3, 98/4), 98/1 (98/5, 98/6), 80 (80/1, 80/2, 80/3), 99 (99/1, 99/2), 101/1 
(101/10, 101/11), 79 (79/1, 79/2), 57, 84 (84/3, 84/4), 104 (104/5, 104/6), 106/1, 86, 107, 108/4, 88 
(88/1, 88/2), 90 (90/1, 90/2), 92/1, 91, 94, 150, 152/3, 152/4, 156/2 (156/9, 156/10), 156/8 (156/11, 
156/12), 158 (158/3, 158/4), 159 (159/3, 159/4), 163/3, 163/4, 164/3, 165 (165/5, 165/6), 163/8 
(163/18, 163/19), 166 (166/3, 166/4), 114 (114/6, 114/7, 114/8) obręb 0020 Nowe Lipiny 03, jedn. 
ewid. 143412_5 –Wołomin obszar wiejski,

−	 ew. nr: 6 (6/5, 6/6), 66 (66/5, 66/6), 70/12 (70/16, 70/17), 71/13 (71/14, 71/15), 70/13 (70/14, 70/15), 
17 (17/3, 17/4), 20 (20/1, 20/2), 113 (113/1, 113/2), 21 (21/1, 21/2), 73 (73/1, 73/2), 78 (78/5, 78/6), 
24/2, 26/4, 29, 80/10 (80/19, 80/20), 81/1 (81/16, 81/17), 65 (65/3, 65/4), 31, 32, 82/1, 35/2, 83/7, 
83/5, 84, 85, 41/3, 41/4, 44/5 (44/6, 44/7), 89/1, 90/1, 91/4, 91/5, 91/3, 91/2, 95/6, 53 (53/3, 53/4), 
52, 95/4 (95/10, 95/11), 55/2 (55/3, 55/4), 97 (97/3, 97/4), 102/1 (102/12, 102/13), 58/2 (58/3, 58/4), 
59/3 (59/6, 59/7), 103/2 (103/3, 103/4), 103/1 (103/5, 103/6), 59/5 (59/10, 59/11), 60 (60/1, 60/2), 
104/2, 62 (62/1, 62/2) obręb 0022 Nowe Lipiny 05, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin obszar wiejski. 

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego 
użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem - numery działek, na 
których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach - numery działek po podziale):

−	 ew. nr: 1 obręb 0021 Nowe Lipiny 04, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin obszar wiejski,
−	 ew. nr: 115, 14,  81/4, 36/1, 15/2 (15/6, 15/7), 15/4 (15/8, 15/9), 20, 21, 24, 25/2, 26/3, 34 (34/3, 

34/4), 37/4 (37/10, 37/11), 38/4, 38/5 (38/6, 38/7), 49, 81/7, 35, 73 (73/3, 73/4), 96 (96/3, 96/4), 97, 
98/2 (98/3, 98/4), 98/1 (98/5, 98/6), 80 (80/1, 80/2, 80/3), 99 (99/1, 99/2), 101/1 (101/10, 101/11), 
79 (79/1, 79/2), 57, 84 (84/3, 84/4), 104 (104/5, 104/6), 106/1, 86, 107, 108/4, 88 (88/1, 88/2), 
90 (90/1, 90/2), 92/1, 91, 150, 152/3, 152/4, 156/2 (156/9, 156/10), 156/8 (156/11, 156/12), 158 
(158/3, 158/4), 159 (159/3, 159/4), 163/3, 163/4, 164/3, 165 (165/5, 165/6), 163/8 (163/18, 163/19), 
166 (166/3, 166/4), 114 (114/6, 114/7, 114/8) obręb 0020 Nowe Lipiny 03, jedn. ewid. 143412_5 
–Wołomin obszar wiejski,

−	 ew. nr: 6 (6/5, 6/6), 66 (66/5, 66/6), 70/12 (70/16, 70/17), 71/13 (71/14, 71/15), 70/13 (70/14, 70/15), 
17 (17/3, 17/4),  113 (113/1, 113/2), 21 (21/1, 21/2), 73 (73/1, 73/2), 78 (78/5, 78/6), 24/2, 26/4, 
29, 80/10 (80/19, 80/20), 81/1 (81/16, 81/17), 65 (65/3, 65/4), 31, 32, 82/1, 35/2, 83/7, 83/5, 84, 
85, 41/3, 41/4, 44/5 (44/6, 44/7), 89/1, 90/1, 91/4, 91/5, 91/3, 91/2, 95/6, 53 (53/3, 53/4), 52, 95/4 
(95/10, 95/11), 55/2 (55/3, 55/4), 97 (97/3, 97/4), 102/1 (102/12, 102/13), 58/2 (58/3, 58/4), 59/3 
(59/6, 59/7), 103/2 (103/3, 0103/4), 103/1 (103/5, 103/6), 59/5 (59/10, 59/11), 60 (60/1, 60/2), 
104/1, 104/2,             62 (62/1, 62/2) obręb 0022 Nowe Lipiny 05, jedn. ewid. 143412_5 –Wołomin 
obszar wiejski. 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania 
obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.).
Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział 
Budownictwa (po uprzednim kontakcie telefonicznym – 22 346 11 66 w godzinach przyjęć interesantów).
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8 maja Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad poinformowała  
o szybszym zakończeniu 
prac przy wymianie war-
stwy ścieralnej na obwodnicy 
między węzłami Zielonka 
i Marki.

W komunikacie uprze-
dziła o kolejnym etapie prac, 

k t ó r y 
może być 
i s t o t n y 
dla miesz-
k a ń c ó w 
M a r e k .   
"W maju za-
planowano rów-
nież prace związane  
z odtworzeniem nawierzchni 
DW629 (ul. Radzymińska), 
pod wiaduktami w ciągu S8. 
Frezowana i układana będzie 
nowa nawierzchnia na jezdni 
w kierunku Marek, natomiast 
w kierunku Warszawy lewo-
skręt prowadzący ruch od 
Marek na obwodnicę w stro-

nę Białegostoku” – czytamy w 
komunikacie GDDKiA.

Obecnie trwają prace 
przy dokończeniu obwodni-
cy. Na terenie miasta Marki  
toczą się m.in. w sąsiedz-
twie osiedla Kosynierów, 
pod wiaduktem na skrzy-
żowaniu ulic Ząbkowskiej 
i Szpitalnej oraz wzdłuż 
trasy S8 w sąsiedztwie 
ulic Pomorskiej, Warmiń-
skiej, Curie-Skłodowskiej  

i Szkolnej.  Wykonawcą 
prac jest firma Strabag. 

Aktualnie reali-
zowane są też prace 
związane z budo-
wą oświetlenia na 

węźle Ko-
byłka. Bu-

dowane są 
również na-

sypy na dojaz-
dach do wiaduk-

tu w ciągu ul. Szkolnej  
i Gospodarczej oraz realizo-
wane są roboty na drogach 
dojazdowych. W rejonie 
węzła Zielonka przygoto-
wywane jest podłoże pod 
wykonanie konstrukcji dróg 
dojazdowych. 

Źródło: GDDKiA  i UM Marki

W maju zaplano-
wano prace zwią-
zane z odtworze-

niem nawierzchni 
DW629 (ul. 

Radzymiń-
ska), pod 

wiaduk-
tami w 

ciągu S8. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad zapowiada pod koniec  
maja frezowanie i asfaltowanie  
jezdni w sąsiedztwie wiaduktu obwodnicy

Niebawem  
utrudnienia na  
wjeździe do Marek 

roboty drogow
e na trasie S8

Życzliwość pozwala  
przeżyć ten trudny czas

– Wspierajmy potrzebujących! A w aspekcie gospodarczym proszę o wspieranie lokalnego biznesu,  
o korzystanie z lokalnych usługodawców, z lokalnych restauracji. To właśnie przedsiębiorcy będą potrze-
bowali naszego wsparcia po tym, jak już wrócimy do normalności  apeluje Rafał Mathiak, wójt Klembowa.

– Czy Gmina, zarządzana przez 
Pana oszacowała już ubytki z 
wpływów PIT i CIT oraz z powodu 
spadku dochodów z podatków  
lokalnych w wyniku bankructw 
i ewentualnych zwolnień i odro-
czeń udzielanych przez samorząd 
przedsiębiorcom, na chwilę obec-
ną i w perspektywie dalszego 
zamrożenia gospodarki?
– Na tym etapie nie ma możliwości 
oszacowania strat w dochodach z po-
datków. Faktem już jest, że to nastąpi. 
Pytanie tylko jaka będzie skala zmniej-
szonych wpływów do budżetów gmin. 
Wszystko zależy, jak głęboko dotknie 
nas recesja gospodarcza i bezrobocie 
na skutek epidemii. Przypomnę, że 
39% podatku PIT, który każdy pracu-
jący odprowadza do budżetu państwa, 
trafia ostatecznie do budżetu gminy. 
Czyli im więcej zarabiają nasi miesz-
kańcy, tym więcej gmina ma dochodu. 
W tym roku, po I kwartale, już widzę 
spadek wpływów o kilkadziesiąt tysięcy 
zł w stosunku do roku poprzedniego. 
Należy się spodziewać również zmniej-
szenia wpływów z podatku od nieru-
chomości, gdyż zamierzam umarzać 
część zobowiązań podatkowych dla 
przedsiębiorców dotkniętych zakazem 
prowadzenia działalności gospodarczej 
na czas epidemii. 
– Czy wiadomo już jakie cięcia, w 
związku z tą sytuacją, będziecie 
Państwo musieli wprowadzić w 
bieżącym budżecie i w WPF?
– Wszystkie zaplanowane inwesty-
cje prowadzimy zgodnie z planem. 
Jesteśmy już po podpisaniu umów z 
wykonawcami na kwotę kilku milionów 
złotych. Większość przedsięwzięć jest 
już realizowana. Na tą chwilę nie widzę 
większego zagrożenia dla działalności 
gminy. Mamy stabilną sytuację finan-
sową, więc nawet przy zmniejszonych 
dochodach poradzimy sobie. Choć 
na pewno wymagana teraz jest duża 
ostrożność przed podejmowaniem 
nowych zobowiązań i inwestycji. Naj-

bliższe kilka miesięcy pokażą, w którą 
stronę zmierza polska gospodarka, a 
co za tym idzie sytuacja finansowa w 
samorządach.  
– Jeśli rząd mógłby spełnić jedno 
Pana życzenie, dotyczące zmian 
w prawie/tarczy kryzysowej, jakie 
by ono było?
– Nieustająco zgłaszam problem finan-
sowania oświaty w gminach. Z roku na 
rok zwiększa się różnica między kwotą 
subwencji oświatowej otrzymywanej z 
budżetu państwa, a realnymi wydat-
kami na oświatę. Nikt nie kwestionuje 

tego, że gmina powinna „dokładać” 
do szkół, ale po prostu wielkość tej 
dokładki staje się niebezpieczna dla 
finansów gmin. Tym bardziej w chwili 
obecnej, gdzie mamy już do czynienia 
z realnym spadkiem dochodów w gmi-
nach. Myślę, że warto rozważyć model 
taki, gdzie budżet państwa bierze na 
siebie koszty wynagrodzeń w oświacie 
(a tym samym odpowiada za system 
oświaty w Polsce), a gminy odpowiadają 
za zaplecze i infrastrukturę szkół (czyli 
techniczny aspekt oświaty). W takim 
modelu gmina nie otrzymywałaby sub-
wencji oświatowej, a wszystkie wydatki 
realizowałaby ze środków własnych. 

– W jaki sposób, zarządzana przez 
Pana Gmina, poradziła sobie z 
systemem opieki zdrowotnej w 
tym z POZ i ze zdalną edukacją? 
– W mojej opinii bardzo sprawnie 
wszyscy przystosowali się do nowych 
warunków. Z informacji od dyrektorów 
szkół oraz przychodni zdrowia wynika, 
że działalność szkół oraz przychodni 
przebiega bez zakłóceń, choć oczy-
wiście z uwzględnieniem obecnych 
realiów. Duże znaczenie ma również 
to, że Gmina Klembów w ramach 
projektu z funduszy europejskich 5 

lat temu wyposażyła 330 najbardziej 
potrzebujących rodzin w komputery z 
dostępem do Internetu. Dodatkowo, 
już na początku kwietnia skorzystali-
śmy z programu Ministra Cyfryzacji 
„Zdalna Szkoła” i zakupiliśmy 23 lap-
topy, które trafiły do rodzin wskazanych 
przez dyrektorów szkół. 
– Co dla Gminy, obecnie, jest 
największym problemem w tych 
sektorach?
– To co dla wszystkich – niepewność. 
Jak długo jeszcze to potrwa?
– Poddajemy się różnego rodzaju 
ograniczeniom wprowadzonym 
na mocy nowych decyzji i rozpo-

rządzeń. Swoje propozycje, głów-
nie na forach społecznościowych, 
również lokalnych, zgłaszają 
mieszkańcy, takie choćby jak 
znakowanie domów/miejsc, w 
których przebywają osoby objęte 
kwarantanną. Co, jako lider lokal-
nego samorząd, Pan o tym myśli?
– W swoich działaniach opieram się 
przede wszystkim na zaleceniach 
i nakazach przekazywanych przez 
Ministra Zdrowia oraz przez odpo-
wiednie służby. Na czas epidemii 
wprowadziliśmy całodzienne dyżury 
pracowników socjalnych, którzy są w 
stałym kontakcie z osobami w kwa-
rantannie oraz wspierają wszystkie 
osoby, które wymagają pomocy. Na 
naszej stronie internetowej podane 
są telefony dyżurne, gdzie można 
zgłaszać informacje o osobach naj-
bardziej potrzebujących m.in. w 
zakupach produktów żywnościowych 
czy leków. Propozycję znakowania 
miejsc objętych kwarantanną uznaję 
jako absurdalny. 
– Z jakim apelem samorządy 
powinny się zwrócić do miesz-
kańców?
– Proszę o zwrócenie szczególnej uwa-
gi na osoby samotne, chore, starsze lub 
z niepełnosprawnością. Zależy nam, 
aby nie pozostały same. Wspierajmy 
potrzebujących! A w aspekcie gospo-
darczym proszę o wspieranie lokalne-
go biznesu, o korzystanie z lokalnych 
usługodawców, z lokalnych restauracji. 
To właśnie przedsiębiorcy będą po-
trzebowali naszego wsparcia po tym, 
jak już wrócimy do normalności. 
– Czym, w pozytywnym aspekcie, 
zaskoczyli Pana mieszkańcy Gmi-
ny Klembów?  
- Bardzo pozytywne jest to, że wszy-
scy wykazują ogromne zrozumienie 
sytuacji, w której wszyscy się znaleź-
liśmy. Wyczuwalna jest powstająca 
solidarność i wzajemna serdeczność. 
To pozwala nam wszystkim przeżyć 
ten trudny czas.

– Proszę o zwrócenie szczegól-
nej uwagi na osoby samotne, 
chore, starsze lub z niepeł-
nosprawnością. Wspierajmy 
potrzebujących! Proszę też o 
wspieranie lokalnego biznesu, 
o korzystanie z lokalnych 
usługodawców, z lokalnych 
restauracji. To właśnie przed-
siębiorcy będą potrzebowali 
naszego wsparcia po tym, jak 
już wrócimy do normalności - 
mówi Rafał Mathiak,  
wójt Gminy Klembów.

Pożar zagrażał  
Rezerwatowi Grabicz

W niedzielę doszło do pożaru terenów leśno-bagiennych w bliskim sąsiedztwie Rezerwatu Grabicz. 
Spłonęło około 1,5 hektara zarośli w części należącej administracyjnie do Gminy Wołomin. O tym zda-
rzeniu w rozmowie z redaktor Teresą Urbanowską opowiada Mirosław Matyjasek, prezes OSP Wołomin.

– Pożar to żywioł, którego ujarz-
mienie niesie ze sobą wiele pu-
łapek. Ważna jest wiedza, po-
siadanie odpowiedniego sprzętu 
ale również czas reakcji. Jeden 
z komentatorów informacji o po-
żarze w sąsiedztwie Rezerwatu 
Grabicz stwierdził, że strażacy 
mieli problem ze zlokalizowaniem 
pożaru. Czy tak było faktycznie?
– Namierzyliśmy miejsce pożaru 
bardzo szybko natomiast potrzebo-
waliśmy czasu na dotarcie wozów 
strażackich do tego miejsca z uwagi 
na bagna. Trzeba było poszerzyć leśną 
ścieżkę, żeby wozy mogły do tego 
miejsca dojechać co się nam udało. 
Paliła się trzcina i drzewa a takiego 
ognia nie da się ugasić ręcznie. Pa-
miętać też należy o tym, że jest susza. 
Suche jest drewno i poszycie. 
Ogień sięgał do czterech 
metrów wysokości.
– Pierwsza informacja 
jak dotarła do re-
dakcji od jednego 
z mieszkańców 
brzmiała, że 
pali się Rezer-
wat Grabicz 
w okolicach 
leśniczówki. 
Teren rezer-
watu to nie 
tylko bagna 
i drzewa ale 
również tor-
fy. Czy była 
obawa o 
nie?
– Zawsze 
jest obawa, 
że coś pój-
dzie nie tak, 
jak  byśmy 
chcieli. Całe 
szczęście, że 

torfy się nie zajęły. W wyniku tego 
zdarzenia spaliło się około 1,5 hek-
tara. W 99% ten pożar to nie był 
samozapłon. Ale nie wiemy, czy pożar 
wywołało niedogaszone ognisko, czy 
był on efektem podpalenia. Mieliśmy 
szczęście, że w trakcie akcji zaczął 
padać deszcz. Pomógł on nam w 30% 
ugasić ten pożar.
– Jest więc duże prawdopodo-

bieństwo, że 
p rzyczyną 
pożaru był 

wandalizm 
lub bez-
myślność 
sprawcy 
lub spraw-

ców. Tego 
r o d z a j u 

zdarzenia nie zawsze kończą się 
bez strat w ludziach. Jak było 
tym razem i jakie siły trzeba było 
zaangażować w akcję?
– W akcji gaśniczej brało udział sześć 
jednostek: jedna jednostka Państwo-
wej Straży Pożarnej i pięć jednostek 
OSP z czego dwa zastępy z OSP 
Wołomin i po jednym zastępie z OSP 
Zagościniec, Stare Grabie i Majdan. 
Akcja gaszenia tego pożaru trwała 
około 5,5, godziny.
– Wiem też, że na miejsce pożaru 
wrócił Pan również dnia następne-
go czyli w poniedziałek 11 maja. 
Co Was do tego skłoniło?
– Nadleśnictwo Drewnica ma swój 
system monitoringu i wypatrzyło, 
że jeszcze w kilku miejscach nad 
terenem pogorzeliska pożar pojawił 
się jako pojedyncze strumienie dymu. 
Wysłana więc została na rekonesans 
mała jednostka jak Nadleśnictwo 
dysponuje. Po dotarciu na miej-

sce okazało się, że jest potrzebne 
wsparcie i zostaliśmy wezwani 
do pomocy. W akcji dogaszania, 
która trwała około 1,5 godzi-
ny, brały udział dwa zastępy. 
Wspomniana mała jednostka 
z Nadleśnictwa Drewnica i 
jedna z OSP Wołomin.

– Czy Pana zdaniem, niedziel-
ny pożar zagrażał Rezerwatowi 
Grabicz?
– Tak, istniało bezpośrednie zagro-
żenie, że pożar rozprzestrzeni się 
na całe trzcinowisko a następnie 
przeniesie się na Rezerwat.
– Co roku na wiosnę redakcja 
„Życia” przypomina o tym czym 
kończy się wypalanie traw jak też 
o tym, jakie szkody powstają w 
wyniku takiego działania. Dużo 
macie takich wyjazdów?
– Bardzo dużo. W tym roku tylko sa-
mych podpaleń traw było 105 z czego 
nasza jednostka OSP Wołomin miała 
około 53 wyjazdy.
– Patrząc na skład jednostek bio-
rących udział w niedzielnej akcji 
widać, że wszystkie OSP biorące 
udział w akcji, to zespoły z Gminy 
Wołomin. Czy często jednostki 
z sąsiednich gmin spieszą z są-
siedzką pomocą?
– Niedzielny pożar obejmował obszar 
na terenie Gminy Wołomin i w pierw-
szej kolejności do akcji jadą jednostki 
z danej gminy. Akcją dowodziła jed-
nostka z Państwowej Straży Pożarnej 
z Wołomina. Ale zdarza się też, że w 
trudnych sytuacjach wsparcia udzie-
lają druhowie z gmin sąsiednich. 

– Zawsze jest obawa, że coś pójdzie nie tak, jak 
byśmy chcieli. Całe szczęście, że torfy się nie 

zajęły. W wyniku tego zdarzenia spaliło się około 
1,5 hektara. W 99% ten pożar  

to nie był samozapłon. Ale nie wiemy, czy pożar 
wywołało niedogaszone ognisko, czy był on 

efektem podpalenia. Mieliśmy szczęście,  
że w trakcie akcji zaczął padać deszcz. Pomógł on 

nam w 30% ugasić ten pożar. - mówi  
Mirosław Matyjasek, prezes OSP Wołomin.


